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Gdyńska pediatria w morskim klimacie

Na zdjęciu (od prawej): Wiesław Byczkowski, Agnieszka Kapała-Sokalska, Wojciech Szczurek, Mieczysław 
Struk, Lechosław Dzierżak, Jolanta Sobierańska-Grenda// fot. Magdalena Czernek

Ma bardziej przyjazne pokoje i miejsca dla rodziców oraz 
opiekunów. Został zaprojektowany w morskim klimacie. Jest tam 
30 łóżek dla małych i nieco starszych pacjentów. W Szpitalu św. 
Wincentego a Paulo powstał nowoczesny oddział pediatryczny. 
Jego oficjalne otwarcie odbyło się w środę, 9 czerwca. Koszt 
stworzenia oddziału to ponad 5 milionów złotych. Inwestycję 
sfinansowano ze środków samorządu województwa pomorskiego 
i miasta Gdyni.

Czwarte piętro Szpitala św. Wincentego a Paulo zmieniło swoje 
oblicze i zostało przebudowane na potrzeby oddziału dziecięcego. Od 
1 czerwca działa tam oddział pediatryczny. Już niedługo przeniesie się 
tam również oddział chirurgii dziecięcej. Wszystko w trosce o zdrowie 
małych gdynian i nie tylko.

– Mamy tu wspaniałą opiekę, cudowną atmosferę. To wszystko stało 
się możliwe dzięki temu, że spotkało się wiele perspektyw patrzenia na 
funkcjonowanie pediatrii w Gdyni. Państwo dajecie coś więcej niż tylko 
opiekę medyczną. Dajecie serce, poczucie bezpieczeństwa nie tylko 
dzieciom, ale i rodzicom. W Gdyni bardzo nam zależy, żeby opieka 
zdrowotna, szczególnie dla dzieci, była na najwyższym poziomie – 
mówił podczas uroczystości Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Więcej na 23 str. „Ratusza”.

Nie poddali się pomimo szczególnych 
okoliczności i rzucili się w wir twórczej 
pracy. Autorzy najlepszych kreacji arty-
stycznych, najlepsi animatorzy kultury i 
wyjątkowi twórcy, który w pandemicznym 
roku tworzyli inną niż zawsze ofertę dla 
gdynian zostali nagrodzeni. Za nami gala 
wręczenia nagród „Galion Gdyński” dla 
ludzi kultury, którzy prowadzą w mieście 
działania artystyczne.

Prezentujemy nagrodzonych podczas 
gali nagród artystycznych „Galion Gdyński” 
za rok 2020:

W kategorii Kreacja Artystyczna:
Anna Grabowska – za wystawę Gru-

dzień ‘70,
W kategorii Animacja Kultury:
Anna Kądziela-Grubman – za nowator-

skie podejście i upowszechnianie wiedzy o 
sztuce filmowej,

W kategorii Debiut Artystyczny:
Justyna Wicenty – za książkę „Kołysan-

ka z huraganem”,
W kategorii Mecenat Kultury:
Radmor S.A. – za wspieranie lokalnych 

inicjatyw kulturalnych,
Nagroda za Całokształt Twórczości:
Grażyna Łobaszewska – za wybitne 

osiągnięcia muzyczne.
Gratulujemy!
Nagroda artystyczna „Galion Gdyński” 

jest przyznawana najciekawszym projektom 
i twórcom kultury od 1995 roku. Z założenia 
docenia starania osób związanych z kulturą, 
które swoimi działaniami szczególnie akty-
wizują lokalną społeczność.

Galiony za 2020 rok rozdane

25 czerwca na czterech gdyńskich ką-
pieliskach zatrzepoczą flagi. Codziennie 
bezpieczeństwa osób kąpiących się  bę-
dzie strzec 35 ratowników  wyposażonych 
w nowoczesny i profesjonalny sprzęt 
ratowniczy.

Babie Doły, Śródmieście, Redłowo, Orło-
wo – to cztery tradycyjne kąpieliska w Gdyni, 
które po raz kolejny będą strzeżone. 

Od 26 czerwca 24 ratowników wodnych, 
4 starszych ratowników wspomaganych 4 
ratownikami medycznymi codziennie w godz. 
9.30-17.30 będzie czuwało nad bezpieczeń-
stwem plażowiczów.

Więcej na 20 str. „Ratusza”.

Czas na kąpieliska 
w Gdyni

Już od najbliższego piątku w Gdyni czeka nas tydzień pełen atrakcji – rozpoczyna się „Święto Morza”! W tegorocznym progra-
mie znalazły się między innymi: regaty, parada żeglarska, koncerty i wystawy w przestrzeni miasta oraz interesujące wydarzenia 
w instytucjach kultury. A Święto Marynarki Wojennej uczcimy m.in. odnowieniem chrztu ORP „Błyskawicy”, która pod koniec 
czerwca wróci ze stoczni po generalnym remoncie.

Szczegółowy program wydarzeń zorganizowanych w ramach „Święta Morza” na 3 str. „Ratusza”. 
Zapraszamy!
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Przed XXXI sesją Rady Miasta
W dniach 22-23 czerwca odbędzie się 

XXXI sesja Rady Miasta Gdyni. Sesja 
rozpocznie się 22 czerwca o godz. 17.00. 
W planie są wybory wiceprzewodniczą-
cych Rady Miasta Gdyni.

Głosowane będą projekty uchwał w 
sprawach:

– udzielenia Prezydentowi Miasta Gdyni 
wotum zaufania

– przyjęcia sprawozdania z działalności 
Prezydenta Miasta Gdyni za rok 2020.

– zatwierdzenia sprawozdania z wyko-
nania budżetu Miasta Gdyni w roku 2020,

– zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go Gminy Miasta Gdyni za rok 2020,

– udzielenia absolutorium Prezydentowi 
Miasta Gdyni za rok 2020,

– zmieniająca uchwałę w sprawie uchwa-
lenia budżetu miasta Gdyni na 2021

– zmieniająca uchwałę Rady Miasta w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
dla Miasta Gdyni na lata 2021-2034,

– uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego części dziel-
nicy Orłowo w Gdyni, rejon ulic Spacerowej 
i Orłowskiej,

– zmieniająca uchwałę w sprawie przy-

stąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, 
rejon ulic Chwarznieńskiej, A. Krauzego i T. 
Szewczenki,

– zasad i warunków sytuowania obiek-
tów małej architektury, tablic reklamowych i 
urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich 
gabarytów, standardów jakościowych oraz 
rodzajów materiałów budowlanych, z jakich 
mogą być wykonane,

– zamiaru zmiany lokalizacji filii nr 6 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni oraz 
zmiany statutu Biblioteki w części dotyczą-
cej zakresu działania i lokalizacji filii oraz 
oddziałów,

– zawarcia porozumienia z Gminą Wiej-
ską Kosakowo dotyczącego współpracy przy 
prowadzeniu kąpieliska Gdynia Babie Doły

– wyrażenia zgody na zamianę nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni na nieruchomości należące do osoby 
fizycznej (ul. Wiczlińska),

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Rdestowej,

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-

mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej u zbiegu ulic Chwarznień-
skiej i Jana Kamrowskiego,

– wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz 
najemcy garażu stanowiącego własność 
Gminy Miasta Gdyni wraz z oddaniem udzia-
łu we współużytkowaniu wieczystym gruntu,

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Lnianej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy alei Zwycięstwa,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Ujejskiego,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej.

Pełen porządek obrad oraz projekty 
uchwał znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Transmisja dostępna będzie na 
Gdynia.pl oraz portalu eSesja.tv. Tam udo-
stępniony jest zapis z obrad.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
serdecznie zapraszają na Uroczystości 
Abrahamowe. 

19.06 o godz. 16.00 odbędzie się msza 
św. w kościele pw. Michała Archanioła w 
Gdyni-Oksywiu ul. Płk. Dąbka 1 w int. Anto-
niego i Matyldy Abrahamów. W dalszej czę-
ści odsłonięcie kolejnej tablicy historycznej, 
nawiązującej do dziejów Oksywia. 

23.06 o godz. 17.00 pod pomnikiem 
Antoniego Abrahama na placu Kaszubskim 
zostaną złożone kwiaty w 98. rocznicę jego 
śmierci i symboliczne otwarcie trzeciej części 
wystawy:  Serce Gdyni plac Kaszubski i jego 
mieszkańcy w dawnej fotografii.

Dni Abrahamowe

W Gdyni powstaje laboratorium EMC – kapsuła czasu wmurowana
Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Cen-

trum Techniki Morskiej w Gdyni rozwija 
się i poszerza swoją infrastrukturę ba-
dawczą. Buduje laboratorium kompatybil-
ności elektromagnetycznej, które pozwoli 
analizować wpływ nowych technologii 
i urządzeń na środowisko oraz ludzkie 
zdrowie. 9 czerwca odbyło się wmurowa-
nie kapsuły czasu w powstający budynek. 
Inwestycja jest realizowana w ramach 
projektu Polska Sieć laboratoriów EMC.

Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Centrum 
Techniki Morskiej na co dzień projektuje 
m.in. skomplikowane systemy okrętowe, czy 
konstruuje sprzęt do rozbrajania min. Teraz 
instytucja stawia na dalszy rozwój. Dzięki 
temu w Gdyni powstaje nowoczesne labora-
torium EMC (Electromagnetic Compatibility), 
czyli kompatybilności elektromagnetycznej. 
Umożliwi ono m.in. prace nad eliminacją 
zagrożeń dla zdrowia, bezpieczeństwa ludzi 

oraz środowiska naturalnego, zwiększając 
równocześnie potencjał w zakresie badań 
urządzeń i sprzętu ważnego z punktu wi-
dzenia bezpieczeństwa państwa. Inwestycja 
da możliwość certyfikacji wyrobów, badań 
mechanizmów i systemów na jednostki pły-
wające oraz elementów morskiej infrastruk-
tury krytycznej, takich jak statki, okręty, porty, 
elektrownie wiatrowe, platformy wiertnicze.

9 czerwca odbyła się uroczystość wmu-
rowania kapsuły czasu w powstający budy-
nek. Umieszczono w niej m.in. informacje o 
spółce, realizowanych przez nią projektach i 
jej produktach. Znalazły się tam również pa-
miątkowe coiny i monety, drobne przedmioty, 
gazety, a także nagrania pracowników cen-
trum z przesłaniem dla przyszłych pokoleń.

W uroczystości wziął udział prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek, który podkreślał 
potencjał badawczy i znaczenie ośrodka.

Laboratorium kompatybilności elektroma-

gnetycznej będzie miało 1050 m² powierzch-
ni. Na podstawie prowadzonych tam badań 
będzie można określić poziom bezpieczeń-
stwa każdego sprzętu teleinformatycznego.

Laboratorium powstaje w ramach projektu 
„Polska Sieć Laboratoriów EMC”. To wynik 
umowy o dofinansowanie podpisanej pomię-
dzy konsorcjum EMC-LabNet (z udziałem 
CTM) a Ośrodkiem Przetwarzania Informa-
cji – Państwowym Instytutem Badawczym. 
Projekt jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego (w zakresie Działania 4.2, w ramach 
„Programu Operacyjnego Inteligentny Roz-
wój 2014-2020”).

Głównym celem konsorcjum EMC-Lab-
Net jest stworzenie strategicznej i unikatowej 
w skali kraju i Unii Europejskiej sieci wyspe-
cjalizowanych laboratoriów EMC oraz uzu-
pełnienie i rozbudowa krajowej infrastruktury 
badawczej.

Odeszła żeglarka Krystyna Chojnowska-Liskiewicz 

Gdynia przełącza numer 
998 na alarmowy 112

Numer telefonu 998 do Straży Pożar-
nej zna każdy z nas. Teraz jednak osoby 
wybierające go zostaną automatycznie 
przekierowane do Centrum Powiadamia-
nia Ratunkowego pod nr alarmowy 112. 

Wszystko po to, by w całym kraju stworzyć 
jednolity system obsługi tego typu zgłoszeń.

Wybitna żeglarska kpt Krystyna Choj-
nowska-Liskiewicz odeszła w nocy z 12 
na 13 czerwca. Była pierwszą kobietą, 
która samotnie opłynęła jachtem kulę 
ziemską. 

Krystyna Chojnowska-Liskiewicz 
urodziła się w roku 1936 w Warszawie.  
Żeglowała od 1952 roku, była jachtowym ka-
pitanem żeglugi wielkiej. Dowodziła dwudzie-
stoma pełnomorskimi rejsami żeglarskimi, w 
tym dwoma samotnymi i pięcioma z załogami 
kobiecymi. Była niezwykle zaangażowana 
w działania na rzecz promocji żeglarstwa, 
zachęcając do pływania zwłaszcza kobiety. 
W marcu 2009 roku otrzymała Super Kolosa 
za całokształt osiągnięć. Od początku istnie-
nia Kolosów (z przerwą w latach 2008-2010) 

zasiadała też w ich Kapitule.
Była pierwszą kobietą na świecie, która 

samotnie opłynęła jachtem kulę ziemską. 
Dokonała tego w latach 1976-1978 na dzie-
więcioipółmetrowym jachcie „Mazurek”. W 
rejs wyruszyła z Las Palmas. Trasa podróży 
wiodła przez Ocean Atlantycki, Kanał Pa-
namski, Ocean Spokojny, Ocean Indyjski i 
wokół Przylądka Dobrej Nadziei z powrotem 
na Atlantyk. Po pokonaniu blisko dwudziestu 
dziewięciu tysięcy mil morskich 20 marca 
1978 roku kapitan zamknęła wokółziemską 
pętlę nieopodal Wysp Zielonego Przylądka. 

Uroczystości pogrzebowe Krystyny 
Chojnowskiej-Liskiewicz odbędą się 18 
czerwca w Gdańsku. Pogrzeb rozpocznie 
się o godz. 13.00 na cmentarzu Srebrzysko.

Gdynia i jej historia nie ma dla nich tajemnic
9 marca w Pomorskim Parku Naukowo

-Technologicznym spotkali się finaliści 
szóstej edycji konkursu Wiedzy o Gdyni 
dla uczniów szkół podstawowych i śred-
nich. W roku Tadeusza Wendy oczywi-
ście nie zabrakło pytań o budowniczego 
gdyńskiego portu.

W kategorii szkół podstawowych Miłosz 
Mierkiewicz zajął pierwsze miejsce w kon-

kursie. Drugie miejsce zajął Mateusz Stój, 
a trzecie Aleksander Złoch.

Niezwykle wyrównana walka była w ka-
tegorii szkół ponadpodstawowych. Wygrał 
Kacper Bober. Z drugim miejscem musiał 
pogodzić się laureat ubiegłorocznego kon-
kursu Zbigniew Borek. Trzecie miejsce zajął 
Dominik Sarniak.

Gratulacje!
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„Święto Morza” – zawsze w Gdyni
„Święto Morza” to wydarzenie nawiązujące do tradycji z okresu II Rzeczypospolitej. Po raz pierwszy odbyło się w 1932 roku. 

Jego obchody okazały się ogromnym sukcesem, weszły do kanonu polskich świąt i odbywały się co roku do wybuchu II wojny 
światowej.

„Święto Morza” wróciło do kalendarza gdyńskich imprez w 2013 roku i jest organizowane cyklicznie w formie nawiązującej do przed-
wojennych tradycji miasta „z morza i marzeń".

Piątek, 18 czerwca
– godz. 12.00 Złożenie wieńców na mo-

rzu w hołdzie tym, co odeszli na wieczną 
wachtę

– godz. 10.00-14.00 – pokazy w Planeta-
rium im. A. Ledóchowskiego (wejście główne 
do budynku Wydziału Nawigacyjnego),

– godz. 16.00 Otwarcie wystawy wyróż-
nionych fotografii z konkursu – Legenda 
Morska w Obiektywie 2020 r. 

Wystawa w Galerii Gdyńskiego Centrum 
Filmowego potrwa do 28 czerwca,

– godz. 16.30 - Foto Spacer Morski: Za-
pisy: spacery@arg.gdynia.pl. Miejsce startu: 
Gdyńskie Centrum Filmowe, pl. Grunwaldzki 
2, prowadzenie Przemysław Kozłowski /
Agencja Rozwoju Gdyni.

Ponadto:
– regaty klasy Open Skiff, puchar Arki 

Gdynia U15 i Mistrzostw Polski Młodzików 
– Dar Młodzieży w obiektywie studenta 

Wydziału Nawigacyjnego – przed budynkiem 
Wydziału Nawigacyjnego UMG (al. Jana 
Pawła II 3), 

– wystawa fotograficzna 100-lecie Admi-
nistracji Morskiej RP – Basen Prezydenta 
przy pirsie Urzędu Morskiego w Gdyni.

Sobota, 19 czerwca
– godz. 11.00 – Żeglarska Parada 

Świętojańska, 
– godz. 11.00 – Cała naprzód! - rodzinna 

gra miejska Muzeum Miasta Gdyni,
– godz. 11.00 – „Powitanie Lata w 

Muzeum” spacer historyczny z zabytkami 
Marynarki Wojennej w tle,

– godz. 11.00-15.00 – pokazy w Planeta-
rium im. A. Ledóchowskiego (wejście główne 
do budynku Wydziału Nawigacyjnego, al. 
Jana Pawła II 3), 

– godz. 12.00-18.00 Lato zaczyna się 
#wGdyni,

– godz. 12.00-23.00 – foodtruck corner 
– bulwar Nadmorski, 

– godz. 13.00-17.00 – lato na Patio: 
Czary-mary jak Oskary – Gdyńskie Centrum 
Filmowe,

– godz. 17.00 – Koncert Otwarcia w Mu-
szli Gdynia: wystąpią Przemek Dyakowski 
i Joanna Knitter wraz z zespołem Take It 
Easy 

– godz. 18.00 – wernisaż festiwalu gdyń-
skiej grafiki kobiecej G8 w parku Kamienna 
Góra,

– godz. 18.30-22.30 – strefa chillout – 
Lato zaczyna się #wGdyni.

Ponadto: 
– internetowa premiera kolekcji zbiorów 

Muzeum Miasta Gdyni „Listy do kucharza 
statku M/S Batory” na stronie www.gdy-
niawsieci.pl, 

– strefa „Gdynia na fali” na Bulwarze 
Nadmorskim – atrakcje, konkursy żeglar-
skie. W programie m.in. zabawy i konkursy 
żeglarskie oraz kolorowanki. Będzie można 
zapoznać się z budową łódki klasy Opti-
mist, pouczyć się węzłów żeglarskich oraz 
przymierzyć kamizelkę ratunkową. Rodzice 
zaś znajdą czas, by odpocząć w leżakowej 
strefie chillout, gdzie będą mogli zapoznać 
się ze szczegółami programu oraz ofertą 
gdyńskich klubów żeglarskich.

– regaty o Puchar Jana, 

– cd. regat klasy Open Skiff, puchar Arki 
Gdynia U15 i Mistrzostw Polski Młodzików.

Niedziela, 20 czerwca
– godz. 11.00 – Sekretna Gdynia Tade-

usza Wendy – gra miejska, organizowana 
przez  Wyższą Szkołę Administracji i Biznesu 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego; prowadze-
nie: Michał Miegoń,

– godz. 11.00, 14.00 – oprowadzanie 
przez przewodnika po Muzeum Marynarki 
Wojennej, 

– 11.00-15.00 – pokazy w Planetarium 
im. A. Ledóchowskiego (wejście główne do 
budynku Wydziału Nawigacyjnego, al. Jana 
Pawła II 3), 

– godz. 12.00-18.00 – Lato zaczyna się 
#wGdyni, 

– godz. 12.00-23.00 – foodtruck corner 
– bulwar Nadmorski,

– godz. 12.00-16.30 – lato na patio: kino-
Zagadka, Filmowe kalambury, (po przerwie) 
Gorączka filmowa, quiz wiedzy o filmie – 
Gdyńskie Centrum Filmowe,

– godz. 12.00 i godz. 14.00 - Oprowa-
dzanie po wystawie stałej „Gdynia – dzieło 
otwarte” i jej nowej części zmiennej pt. 
„Tadeusz Wenda – Człowiek i jego dzieło,” 

– strefa „Gdynia na fali” na bulwarze 
Nadmorskim – atrakcje, konkursy żeglarskie.

Poniedziałek, 21 czerwca 
– godz. 18.30 Święto Morza w Gdyńskim 

Centrum Filmowym – film Maiden,  
– godz. 12.00 – Światowy Dzień Hydro-

grafii – Obchody 100-lecia IHO: uroczysta 
sesja referatowa oraz wystawa nawiązująca 
do 100-lecia współpracy polskiej Służby 
Hydrograficznej z Międzynarodową Organi-
zacją Hydrograficzną – Muzeum Marynarki 
Wojennej.

Wtorek, 22 czerwca 
– godz. 11.00 odsłonięcie makiety ORP 

Orzeł - nabrzeże przy ORP Błyskawica,
– godz. 18.30 Święto Morza w Gdyń-

skim Centrum Filmowym – filmy Kapitan i 
Optimista,

– godz. 16.00 – „Kartki z transatlantyka-
mi – inspiracje projektami drukarni na MS 
Batorym” – premiera podczas spotkania 
podsumowującego fotospacer. 

Ponadto:
– od godzin popołudniowych „Kurier 

Morski Gdyni” – ilustrowany letni magazyn 
o tematyce morsko-gdyńskiej,

Środa 23 czerwca
– godz. 17.00 – Historia Rock’n’Rolla: Big 

Bit Walickiego. Tysiąc gitar nam gra – wykład 
Piotra Metza z okazji 100. rocznicy urodzin 
Franciszka Walickiego,

– godz. 18.30 – Święto Morza w Gdyń-
skim Centrum Filmowym – film Miasto 
z morza.

Czwartek, 24 czerwca
– godz. 18.30 – Święto Morza w Gdyń-

skim Centrum Filmowym – 41 dni nadziei.

Ponadto:
– II Światowe Polonijne Mistrzostwa 

Żeglarskie,
– Popołudniowa Liga Żeglarska 2020,

– joga – zajęcia w ramach „Gdyńskie-
go Poruszenia” na Narodowym Stadionie 
Rugby.

Piątek, 25 czerwca
– projekcja filmu na 85. urodziny Automo-

bilklubu Morskiego,
– wystawa zabytkowych samochodów 

przed Muzeum Marynarki Wojennej,
– wystawa „Morze nasze morze” – malar-

stwo marynistyczne w twórczości gdyńskich 
artystów, wykład Gabrieli Zbirohowskiej
-Kościa – Muzeum Miasta Gdyni,

– regaty jachtów morskich o Puchar Ma-
rynarki Wojennej RP,

– koncert jazzowy w Muszli Gdynia, 
– II Światowe Polonijne Mistrzostwa 

Żeglarskie.

Sobota, 26 czerwca
– godz. 11.00 otwarcie pomorskiego se-

zonu żeglarskiego 2021 połączone z odsło-
nięciem tablic: Henryka Jaskuły i Andrzeja 
Rościszewskiego,

– przejazd członków sekcji pojazdów 
zabytkowych Automobilklubu Morskiego, 
wcześniej wystawa zabytkowych samocho-
dów przed Muzeum Marynarski Wojennej, 

– godz. 18.00 – msza św. w intencji ludzi 
morza, kościół pw. św. Piotra Rybaka (ul. 
Portowa 2), 

– regaty jachtów morskich o Puchar Ma-
rynarki Wojennej RP,

– II Światowe Polonijne Mistrzostwa 
Żeglarskie.

Niedziela, 27 czerwca 
– godz. 9.30 turniej Open Mixtów siatków-

ki plażowej; udział bezpłatny, start zapisów 
o godz. 9.00. 

– godz. 12.00 – Święto Marynarki Pol-
skiej: złożenie kwiatów pod Pomnikiem 
Polski Morskiej,

– godz. 13.00 – objęcie honorowym 
mecenatem okrętu ORP Błyskawica przez  
córki Edwarda Raczyńskiego i Cecylii 
Raczyńskiej, matki chrzestnej okrętu. Na-
brzeże przy ORP Błyskawica (uroczystość z 
ceremoniałem Marynarki Wojennej).

Ponadto:
– wystawa zabytkowych samochodów 

przed Muzeum Marynarki Wojennej,
– regaty jachtów morskich o Puchar Ma-

rynarki Wojennej RP,
– II Światowe Polonijne Mistrzostwa 

Żeglarskie,
– Światowy Dzień Rybołówstwa,
– wernisaż wystawy o Raczyńskich wraz z 

pokazem mody z lat 30. XX wieku – Muzeum 
Marynarki Wojennej (wstęp na zaproszenia). 

Codziennie odbywać się będą:
– Jarmark Morski (al. Jana Pawła II po 

obu stronach fontanny) od poniedziałku do 
czwartku w godz. 11.00-20.00, od piątku do 
niedzieli w godz. 11.00-22.00,

– wystawa obrazów i fotografii Jerzego 
Springera w siedzibie Pomorskiego Związku 
Żeglarskiego.

Szczegółowy program tegorocznego 
„Święta Morza” znajdziemy na stronie gdy-
nia.pl/swietomorza oraz na Facebooku.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1458	 Gdynia, 18-24 czerwca 2021 r.  

4	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Obsypane nagrodami  w Gdyni filmy 
„Sweat” i „Ostatni Komers” to polskie 
premiery tego tygodnia w Gdyńskim 
Centrum Filmowym. Kino Studyjne GCF 
zaprasza również na… filmowe Święto 
Morza. 

„Sweat” to laureat Nagrody Srebrne Lwy  
na 45. Festiwalu Polskich Filmów Fabu-
larnych, a także nagród za reżyserię dla 
Magnusa von Horna oraz za role kobiece: 
pierwszoplanową (Magdalena Koleśnik) 
i drugoplanową (Aleksandra Konieczna). 
Jury doceniło zdjęcia i montaż w filmie. 
„Sweat”  opowiada o trzech dniach z życia 
Sylwii Zając, influencerki i trenerki fitness, 
która dzięki popularności w mediach spo-
łecznościowych zyskała status celebrytki. W 
internecie ma tysiące followersów, w realu 
otaczają ją współpracownicy, a na imprezach 
każdy próbuje ją poznać. Jednak gdy  w 
domu wyłącza telefon, jest zupełnie sama…

Akcja filmu „Ostatni Komers” w reżyserii 
Dawida Nickela, który w Gdyni wygrał Kon-
kurs Filmów Mikrobudżetowych na 45. FPFF, 

rozgrywa się w ostatnim tygodniu szkoły w 
gimnazjum w mały miasteczku. W oczeki-
waniu na imprezę (komers) grupa uczniów 
spędza czas na miejskim basenie. W ciągu 
kilku dni zasmakują zauroczeń, odrzucenia 
i pierwszych zawiedzionych nadziei. 

Do Kina Studyjnego GCF można wy-
brać się również w ramach Święta Morza. 
W kameralnej sali kinowej „Morskie Oko” 
przez kolejne cztery wieczory – od 21 do 24 
czerwca – prezentowany będzie specjalny 
repertuar złożony z filmów o tematyce zwią-
zanej z morzem. Dwa dokumenty zostały 
zrealizowane przez trójmiejskiego reżysera 
Kryspina Plutę: „Kapitan” to opowieść o 
legendarnym żeglarzu, kapitanie Krzysz-
tofie Baranowskim, „Optimista” jest histo-
rią ośmiolatka, który uczy się żeglowania 
w szkółce dla dzieci w gdyńskiej marinie. 
Brytyjski dokument „Maiden” odsłania kulisy 
słynnego okołoziemskiego rejsu, w który 
wyprawiła się pierwsza kobieca załoga w 
ramach regat Whitbread. Kino Studyjne 
GCF przypomni też dwa filmy fabularne. „41 

dni nadziei” to oparta na faktach opowieść 
o dramatycznym rejsie przez Pacyfik pary 
zakochanych młodych. „Miasto z morza” w 
reżyserii Andrzeja Kotkowskiego to z kolei 
filmowy ukłon w stronę Gdyni: akcja filmu 
osadzona jest w latach 20. ubiegłego wieku, 
a losy bohaterów filmu splatają się z dziejami 
budowy miasta i portu w Gdyni.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF są 
również filmy: „Tom i Jerry”, „Na rauszu”, „Mi-
nari”, „Paryskie tango”, „Spacer z Aniołami”, 
„W jak morderstwo”, „Geniusze”, „Najlepsze 
lata”, „Śniegu już nigdy nie będzie”, „Najlep-
sze lata”. 

Szczegóły oraz możliwość zakupu biletu 
online na stronie: www.gcf.org.pl. 

Kino działa w reżimie sanitarnym, zgod-
nie z którym w sprzedaży dostępna jest 
połowa miejsc na widowni, w każdej z 
trzech sal kinowych – Warszawie, Goplanie 
i Morskim Oku. Dzięki temu widzowie mogą 
zachować bezpieczny dystans. Obowiązuje 
konieczność dezynfekcji rąk oraz noszenia 
maseczek.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza 
– 19 i 20 czerwca na najnowszą sztukę 

„Znaczy Kapitan” na podstawie prozy Karola 
Olgierda Borchardta,  w reżyserii Krzysz-
tofa Babickiego. Scenariusz: Paweł Huelle. 

Kultowa pozycja w Gdyni. Słynni ka-
pitanowie, statki parowe, transatlantyki 
i legendarne żaglowce. Pełen radości i hu-
moru hołd złożony kapitanowi floty morskiej 
Mamertowi Stankiewiczowi. Porywająca 
kronika pionierskiej epoki w dziejach naszej 
floty morskiej. Głęboka woda, wielka przygo-
da i piękne kobiety. Obowiązkowa pozycja 

nad morzem.
– 26, 27 czerwca o godz. 20.00 na pra-

premierową „MarlenęDietrich. Iluzje” Jacka 
Bały w reżyserii autora, z muzyką Piotra Sa-
labera i kostiumami Sabiny Czupryńskiej.

Niekwestionowana gwiazda. Charyzma, 
osobowość, talent. Marlena Dietrich – 
ikona. Jej życie pełne było muzyki, kina, 
mężczyzn i skandali. 

Przedstawienie grane na Scenie Letniej 
w Orłowie.

Szczegółowy repertuar oraz bilety online 
dostępne na stronie: 

www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (plac Konstytucji 

1) zaprasza 27 czerwca godz. 18.00 na po-
dwójną premierę spektakli „Kongres futurolo-
giczny” oraz „Teohiphip” Stanisława Lema.  
Scenariusz: Ewa Ignaczak, reżyseria: Ida 
Bocian i Grzegorz Kujawiński, obsada: 
Marek Kościółek, Bartłomiej Sudak i 
Krystian Wieczyński. To będzie teatralna 
podróż w czasie i możliwość kontaktu z futu-
rystycznymi światami Stanisława Lema. W 
ramach projektu „2021: Odyseja Lemowska” 
zaprezentowane zostaną dwie premiery, 
dwa spektakle grane jeden po drugim, któ-
rych akcja rozgrywać się będzie podczas 
Kongresu Futurologicznego. Jak odróżnić 
ułudę od rzeczywistości? Czy obudzenie się 
z koszmaru oznacza ostateczny powrót do 

prawdziwego życia?
Naprawić, oczyścić i wyregulować 

i przede wszystkim uporządkować historię 
człowieka. Właśnie takie są główne cele 
programu TEOHIPHIP, czyli Telechronicznej 
Optymalizacji Historii Powszechnej Hy-
perputerem, w XXVIII wieku. Przed takimi 
dylematami i problemami stanie gwiezdny 
podróżnik – Ijon Tichy – prelegent Kongresu 
Futurologicznego. 

Bilety: 45/50 zł za dwa spektakle grane 
jeden po drugim. 

2 lipca o godz. 19.00 odbędzie się pre-
miera sztuki „Czy Pan istnieje, Panie Johns?” 
Stanisława Lema oraz spektaklu „Maska” w 
reż. Ewy Ignaczak. 

Gdzie kończy się żywy człowiek, a zaczy-

na bezduszna maszyna? Co jest ważniejsze 
– prawo czy etyka? Na te pytania spróbuje 
odpowiedzieć rozprawa sądowa przeciwko 
kierowcy rajdowemu Mr. Johnsowi. 

„Maska” to fascynujące odkrycie zgroma-
dzi niemal wszystkich naukowców i dzienni-
karzy z każdego cywilizowanego zakątka ko-
smosu. Atrakcją Kongresu Futurologicznego 
będzie prezentacja zrekonstruowanego 
androida, u którego pierwszy raz w historii 
mogła pojawić się sztuczna inteligencja. 

Bilety: 35/40 zł za dwa spektakle grane 
jeden po drugim.

Bilety na spektakle można zakupić online 
oraz w kasie biletowej. 

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl. 

Widzimy się w Konsulacie Kultury
Konsulat Kultury i Gdyńskie Centrum 

Kultury zapraszają:
– 20 czerwca o godz. 11.00 na premierę 

kolejnych odcinków programu „Światło 
Gwiazd” na kanale YouTube Konsulatu 
Kultury. 

Poznajcie niezwykłą naturę światła oraz 
siły rządzące w Kosmosie w bezpłatnym 
projekcie dla całych rodzin. Wszystkie od-
cinki dostępne bezpłatnie na YT Konsulatu 
Kultury.

– 24 czerwca o godz. 10.30 na Artystycz-
ny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów z 
dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć 
dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków 
i tańców. Nauczą się grać na instrumentach 
perkusyjnych, rozwiną poczucie rytmu, wraż-
liwość muzyczną oraz umiejętności społecz-

ne. Wstęp wolny, zapisy (w poniedziałek od 
godz. 8.00): edukacja@gck.gdynia.pl.

– 18 czerwca o godz. 19.00 na GDYNIA 
SLAM NR 23. Do pojedynku na słowa może 
stanąć każdy, kto ma 5 własnych, niepubli-
kowanych oraz nienagradzanych wierszy i 
stań. Jurorem w tym konkursie jest publicz-
ność, która głosuje przy pomocy kartek w 
kontrastowych kolorach. Zapisy – na miejscu 
od godz. 18.45. Główna Nagroda – 300 zł 
oraz udział w finale V Ogólnopolskich Mi-
strzostw w Slamie Poetyckim w Poznaniu. 
Slam poprowadzi: Wojciech Boros.

Wstęp wolny.
24.06 o godz. 19 na premierę spektaklu 

„Pan Tadeusz” w reż. Tomasza Podsiadłego 
w wykonaniu grupy warsztatowej Bałtyckie-
go Teatru Różnorodności. To opowieść o 
Polsce, przyjaźni i miłości, w mniej klasycz-

nym wydaniu. Więcej tu z Hanuszkiewicza, 
niż z Wajdy. Więcej z teatru formy niż z teatru 
naturalistycznego. Spektakl powstał we 
współpracy ze Szkołą Muzyczną I i II stopnia 
im. Zygmunta Noskowskiego w Gdyni, której 
uczniowie odpowiedzialni są za warstwę 
muzyczną przedstawienia. Kolejne pokazy 
26 czerwca o godz. 16.00 i 19.00.

Bilety: 30 zł
– 26 czewca o godz. 19.00 na spotkanie 

w ramach „Biesiady Literackiej” z Anne Ap-
plebaum, amerykańsko-polską dziennikar-
ką, zdobywczynią Nagrody Pulitzera w 2004 
roku. Niektóre z publikacji Anne Applebaum 
ukazały się również w języku polskim. 

Wstęp wolny, obowiązuje odbiór bezpłat-
nych wejściówek w kasie Konsulatu Kultury. 

Szczegółowe informacje oraz bilety online 
na stronie: www.www.gck.gdynia.pl.

Pomorska Fundacja Międzypokole-
niowa zaprasza na koncert Bernarda 
Dornowski Ex Czerwone Gitary, który 
odbędzie się 2 lipca o godz. 17.00 w sali 
Koncertowej Morskiego Portu Gdynia 
S.A. w ramach cyklu Pomorskich Kon-
certów Niepodległościowych. 

Bezpłatne bilety można otrzymać w sie-
dzibie Fundacji Adaptacja (ul. Chylońska 
217) od 21 czerwca w godz. 10.00-14.00 
po uprzednim kontakcie telefonicznym pod 
nr: 570 045 955.  

Koncert 
Międzypokoleniowy
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Ciapkowo przyjmie koce
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

(ul. Małokacka 3a) przyjmie materiały do 
wyściełania kojców: koce, kołdry (bez pie-
rza), pościele, ręczniki, poszewki, legowi-
ska zarówno materiałowe, jak i plastikowe. 

Dary można dostarczać do schroniska.

Wydział Ogrodnika Miasta zachęca do 
udziału w konkursie „Gdynia w  kwiatach 
2021”, która rok rocznie zaprasza właścicie-
li, wspólnoty, firmy oraz instytucje do harmo-
nijnego kreowania otaczającej przestrzeni, 
jest doskonałą zachętą do rozpoczęcia 
tej formy rekreacji oraz sposobnością do 
uatrakcyjnienia najbliższego otoczenia. 
Miasto jest specyficznym układem, na który 
składa się nasza wspólna praca. Dzięki niej 
staramy się poprawiać komfort naszego 
życia i spędzać czas na wolnym powietrzu.

Dlatego wszyscy, niezależnie od wieku, 
pragnący podzielić się efektem swoich wy-
siłków, pomysłami oraz zaangażowaniem, 
mogą wziąć udział w konkursie „Gdynia 
w kwiatach 2021”.

Swoje aranżacje ze względu na miej-
sce, w którym się znajdują, można zgłosić 
w  czterech kategoriach: Zewnętrzne 
części budynków jednorodzinnych; Ze-
wnętrzne przyziemne części budynków 

wielorodzinnych (np. parterowe ogródki 
przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojaz-
dowe itp.); Nadziemne części budynków 
wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, 
loggia itp.); Zewnętrzne części budynków 
użytku publicznego.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. Dodatkowym, no-
wym atutem branym pod uwagę w tym roku 
jest próba nawiązania do dzikiego ogrodu, 
mającego na celu pokazanie piękna roślin 
w wybranych układach.

Jak zgłosić się do konkursu?
Zgłoszenia przyjmowane są na kupo-

nach wydrukowanych w „Ratuszu” lub 
poprzez przesłanie pocztą elektroniczną 
formularza z danymi oraz zdjęciami o 
rozdzielczości maks. 2480x3508 pikseli. 
Formularz dostępny jest na oficjalnej stro-
nie internetowej: www.gdynia.pl. Każdy 

zgłaszany do konkursu obiekt musi być 
sfotografowany przez właściciela. Fotografie 
powinny być kolorowe, wydrukowane na 
papierze wielkości maks. A4 (210x297 mm) 
w ilości do 4. sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta na al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub wysłać pocztą 
na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. 
Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub wy-
słać e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 
drogą elektroniczną upływa 27 sierpnia br.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu. Jeżeli sytuacja pozwoli to od-
będzie się to na wydarzeniu „Dary Ziemi”. 
Program będzie dostępny na stronie:

www.daryziemi.com.
Regulamin konkursu na stronie gdynia.pl.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2021”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” i akceptuję 
jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu 
„Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach 
konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) 
w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO 
(w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne roz-
powszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2021” 
w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                      	    ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                      	Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2021”
Kochasz otaczać się kwiatami? Tworzysz aranżacje na własnym balkonie albo w ogrodzie? Ten konkurs jest dla Ciebie! Zgłoś 

się do kolejnej edycji „Gdyni w kwiatach 2021” i pokaż efekty swojej pracy. Na zgłoszenia czekamy do 27 sierpnia.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba peł-
noletnia na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. 

Cooper to 13-letni pies w typie cocker 
spaniela.

To spokojny, zrównoważony, jak na swój 
wiek energiczny, kontaktowy kawaler. Po-
zytywnie reaguje na dorosłych i inne psy i 
suczki, ale biorąc pod uwagę wiek i specyfikę 
rasy, nie wiadomo, jak zareaguje na mniejsze 
dzieci. 

Do schroniska trafił strasznie zaniedbany, 
skołtuniony, z chorymi uszami. Należy jak 
przy każdym spanielu dbać o uszy. Cooper 
jest zaszczepiony, odpchlony, odrobaczony 
i wykastrowany. Ma chip.
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Wystawy
Finałową wystawę prac nadesłanych 

na międzynarodowy konkurs „I Live by 
the Sea” można oglądać na skwerze Arki.

Wystawa ma na celu podniesienie świa-
domości dotyczącej spraw morza, proble-
mów związanych ze zmianą klimatu oraz 
nadmierną eksploatacją akwenów morskich 
przez człowieka. 

Wystawa ma charakter plenerowy – prace 
młodych artystów będą prezentowane do 
27 czerwca.

***
Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zaprasza-
ją do obejrzenia wystawy „Kadry z życia 

Wojciecha Kiedrowskiego” działacza 
społecznego, redaktora i wydawcy. W tym 
roku mija 10. rocznica śmierci Wojciecha 
Kiedrowskiego. 

Fotografie prezentowane na wystawie po-
chodzą z archiwum Renaty Kiedrowskiej . 

Wystawę przygotowało Muzeum Kaszub-
skie w Kartuzach wspólnie z KFK w Gdyni. 

Wystawę można zwiedzać w reżimie 
sanitarnym do 31 lipca w godz. pracy KFK 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Koło Plastyków im. prof. Wacława 

Szczeblewskiego zaprasza na wystawę 
„Kwiaty” Zofii Orczyńskiej.

Wystawę można można oglądać w  Towa-
rzystwie Miłośników Gdyni, ul. Władysława 
IV 51, w dniach: poniedziałek, środa, piątek 
w godz. 11.00-13.00 i czwartek 15.00-17.00.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wysta-
wę na Darze Pomorza przygotowaną 
we współpracy z Narodowym Muzeum 
Morskim w Gdańsku.

Wystawę można oglądać do 30 czerw-
ca. Relacja  na żywo i wirtualna galeria są 
dostępne na profilu www.facebook.com/
eraart.spaw.

Trwa Lato na Patio

Stowarzyszenie Sztuka na Oku zapra-
sza na 12 spotkań z muzyką na placu 
Grunwaldzkim. 

W ramach projektu pod wspólnym tytułem 
„Muszla w dobrym tonie” przez całe lato na 
scenie gdyńskiej Muszli koncertowej wystąpi 
łącznie ponad 50 artystów, którzy po mie-
siącach ograniczeń znów zaprezentują słu-
chaczom swoją twórczość na żywo. Koncert 
otwierający cykl odbędzie się 19 czerwca o 
godz. 17.00, natomiast wszystkie pozostałe 
koncerty, począwszy od 25 czerwca do 27 
sierpnia, będą się odbywały o godz. 19.00. 

Artyści biorący udział w cyklu koncertów 
„Muszla w dobrym tonie”: 19 czerwca – 
Przemek Dyakowski & Take it Easy, 25 

czerwca – Lastryko, 2 lipca – Marta Szefke 
Groove Band, 9 lipca – Wojciech Staro-
niewicz, 16 lipca – Myda, 23 lipca – Gdy-
nia Funky Project / Chopin Wiwisekcja, 
30 lipca – Electricity, 6 sierpnia – Patrycja 
Ziniewicz, 13 sierpnia – Michał Miegoń 
i Goście, 20 sierpnia – Extradition Quin-
tet, 27 sierpnia – Piotr Szlempo.

Szczegóły na FB Stowarzyszenia Sztuka 
na Oku. 

Wstęp na koncerty jest bezpłatny.
Projekt zrealizowano przy wsparciu finan-

sowym miasta i sponsorów. 
Wydarzenia organizowane są z zachowa-

niem środków bezpieczeństwa.

Codziennie, aż do końca sierpnia, 
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza do 
spędzania wolnego czasu na charakte-
rystycznym czerwonym patio na placu 
Grunwaldzkim. 

W ramach tegorocznego „Lata na Patio” 
przy sprzyjającej pogodzie w Kinie Plene-
rowym można oglądać pełnometrażowe 
filmy, dwa razy w tygodniu. W czwartki o 
godz. 18.00 rozpoczyna się seans filmowy 
z firmą Mayfly, a w sobotę o tej samej porze 

– projekcja przygotowana we współpracy z 
Aurora Films. 

W programie poranków filmowych dla 
dzieci w poniedziałki i środy o godz. 10.00. 
są polskie serie animowane, takie jak „ Kak-
tus i Mały”, „Pamiętnik Florki” , „Przytul mnie” 
i wiele innych. Natomiast w każdy piątek o 
tej samej porze prezentowane są kolejne 
odcinki serialu animowanego „Rodzina Tre-
flików” opatrzone tłumaczeniem w języku 
migowym. Wstęp wolny.

Koncerty „Muszla w dobrym tonie”

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza 26 czerwca o godz. 13.00 na spacer 
przyrodniczo-historyczny w Kolibkach 
z przewodnikami: Małgorzatą Ewert i Sła-
womirem Kitowskim.

Uczestnicy poznają florę ziołową na tere-
nie parku dworskiego w Kolibkach i historię 
tego miejsca. 

Zbiórka w sobotę przed zabytkową staj-
nią, czas spaceru ok. 1,5 godz. 

Wstęp wolny.

Ziołowo-historyczny 
spacer po Orłowie

20 czerwca odbędzie się kolejna gra 
miejska z pogranicza zabawy detektywi-
stycznej i historycznej. Gracze odkrywać 
będą kolejne tajemnice związane z wybit-
ną gdyńską postacią, jaką był inżynier 
Tadeusz Wenda.

Poprzez ukryte w podwórzach, witrynach 
oraz bramach zagadki, interaktywne filmy, 
dźwięki oraz wreszcie: aktorskie insceniza-
cje, uczestnicy poznają Gdynię taką, jaką 
swoimi oczami widział Tadeusz Wenda. 

Od nieprzebytych torfowisk po tajemnicze 
portowe hangary, od dawnych portowych 
biur po nowoczesne biurowce. 

Wszystkie zadania znajdą się na obsza-
rze Śródmieścia. Start w Wyższej Szkole 
Administracji i Biznesu w Gdyni (ul. Kielecka 
7), zakończenie przy rybkach. 

Wydarzenie odbędzie się zgodnie z 
aktualnie obowiązującymi przepisami sani-
tarno-epidemiologicznymi.

Start: WSAiB, ul. Kielecka 7 (pakiety star-

towe wydawane będą w godz. 11.00-11.30).
Zakończenie: bulwar Nadmorski (przy 

rybkach), godz. 15.00.
Udział w zabawie jest bezpłatny, nie ma 

ograniczeń wiekowych. Zapisy e-mail: kwiat-
kowski@wsaib.pl.

Więcej na wsaib.pl i w wydarzeniu na fb.
Honorowym patronatem grę objęli Prezy-

dent Miasta Gdyni dr Wojciech Szczurek 
oraz przewodnicząca Rady Miasta Gdyni 
Joanna Zielińska.

W weekend 19-20 czerwca goście 
Experymentu będą mogli wziąć udział 
w warsztatach rodzinnych, spotkaniu ze 
słynnym astronomem i obejrzeć gwieździ-
sty pokaz. Z tej okazji w sobotę centrum 
będzie czynne do godz. 22.00. 

Warsztaty rodzinne pt. „Cztery Poru” roku 
to propozycja dla dzieci powyżej 5. roku 
życia, na których uczestnicy przeprowadzą 
szereg chemicznych eksperymentów i zo-
baczą wiosenną mgłę, letnie świetliki czy 
jesienne liście. Sobota i niedziela, godz. 
12.15, 15.00. Koszt 15 zł od osoby, lub 30 zł 
warsztat wraz z biletem wstępu na wystawy. 

Wykład pt. „Noc czerwcowa, królowa 
jaśminowa” dla rodzin z dziećmi poprowadzi 
dr Jerzy Rafalski z toruńskiego Planetarium, 

na którym wskaże, co obserwować na niebie 
podczas najkrótszych nocy. Symulacja nieba 
na ekranie i opowieść astronoma przybliży 
magię i naukę czerwcowej nocy. Sobota, 
11.30, 14.00, 20.00. Niedziela: 11.30, 14.00. 
W cenie biletu wstępu.

Weekendowe odwiedziny w Experymen-
cie wzbogaci „Gwieździsty pokaz”, w czasie 
którego uczestnicy przyjrzą się zjawiskom 
na styku kosmosu i naszej atmosfery, a 
potem sami polecą w kosmos (oczywiście w 
przenośni) na scenie Experymentu. Sobota, 
19:00. W cenie biletu wstępu.

Godziny otwarcia Experymentu w dniach 
19-20 czerwca: sobota 10.00-22.00, nie-
dziela 10.00-19.00. Bilety na experyment.
gdynia.pl

Sekretna Gdynia Wendy – Gra Miejska

Letnie przesilenie w Centrum Nauki Experyment

Biennale Dizajnu 
i Sztuki Miejskiej

Stowarzyszenie Traffic Design zapra-
sza 19 czerwca o godz. 16.00 i 17.00 na 
dwa oprowadzania w ramach Biennale 
Dizajnu i Sztuki Miejskiej.

Wystawa nazywa się Zabawa Kontekstem 
i opowiada o kulisach powstawania Biennale 
Dizajnu i Sztuki Miejskiej. 

Start przy ul. Żeromskiego 36.
Zapisywać się można na: https://calendly.

com/traffic-design/, ale jest też pula miejsc 
dla osób, które zdecydują się w ostatniej 
chwili.

Galeria Szperk, Gdynia, Kosakowo 
oraz Kosakowskie Centrum Kultury za-
praszają na konkurs rysunkowy „Moje 
Pogórze”.

Należy wykonać prace plastyczne formatu 
A4-A2 przedstawiające Pogórze w dowolnej 
technice.

Prace należy dostarczać w kopercie 
z  dopiskiem „Moje Pogórze” zawierającej 
pisemne oświadczenie, imię i nazwisko 
autora oraz numer telefonu kontaktowego. 
Prace przyjmowane będą do 12 lipca do 
godz. 21.00.

Szczegóły konkursu i regulamin na stronie  
galeriaszperk.com oraz w biurze  dyrekcji.

Konkurs plastyczny 
„Moje Pogórze”
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Tylko do poniedziałku, do godz. 
23.59 gdynianki i gdynianie, którzy 
jeszcze tego nie zrobili, mają czas 

na wskazanie do realizacji projektów  
w ramach Budżetu Obywatelskiego 2021.
By to zrobić, należy wejść na stronę bo.gdynia.pl 
i zalogować się do panelu głosowania, podając 
swój numer PESEL oraz imię ojca albo numer 
Karty Mieszkańca i imię i nazwisko. Można to 
zrobić z każdego komputera i urządzenia mo-
bilnego – własnego, ale też udostępnionego  
w specjalnych punktach do głosowania. Miesz-
czą się w całej Gdyni tak, by każda mieszkanka 
i każdy mieszkaniec mieli do nich łatwy dostęp. 
Podobnie, gdynianki i gdynianie mają też blisko 
do lotnych brygad BO, które przemieszczają się 
po mieście na rowerach cargo.

Od 18 do 21 czerwca każda osoba, któ-
ra nie ma dostępu do komputera może 
głosować w następujących miejscach:
* Laboratorium Innowacji Społecznych, 

ul. Żeromskiego 31; 18 i 21.06 
w godz. 9.00-17.00

* UrbanLab, al. Zwycięstwa 96/98 
(budynek IV PPNT); 18 i 21.06 
w godz. 9.00-17.00

* Przystań Śmidowicza 49; 18 i 21.06 
  w godz. 7.00-16.00
* Miejskie kluby seniora - w godzinach 

swojego funkcjonowania
* Biblioteka Gdynia – 18.06 w godz. 
  9.00-12.00. 21.06; w godz. 12.00-15.00

- Biblioteka Obłuże, ul. Boisko 6
- Wypożyczalnia Centralna, ul. Abrahama 50
- Biblioteka Karwiny, ul. Brzechwy 3/5
- Biblioteka Chylonia -  ul. Opata Hackiego 33

* Gdyńskie Hale Targowe – 18 i 19.06 
   w godz. 9.00-13.00
* Centrum Riviera, Galeria Szperk  

– 18 i 19.06 w godz. 12.00-20.00
* Centrum Handlowe Batory – 18.06 w godz. 

11.00-17.00 i 19.06 w godz. 10.00-16.00
Lotne Brygady dyżurować będą:
* 18 czerwca w godz. 14.00 - 18.00 
  - Cisowa: okolice Cisowa Playground 

przy ul. Zbożowej i Kcyńskiej 
  - Chwarzno - Wiczlino: okolice Biedronki 

przy ul. Wiczlińskiej 
  - Dąbrowa: okolice Skweru ks. Piotra Mazura 
* 19 czerwca w godz. 12.00 - 16.00 
  - Pustki Cisowskie–Demptowo: między 

SP nr 16 a Stokrotką przy ul. Chabrowej 
  - Kamienna Góra: Park im. Marii i Lecha
  Kaczyńskich 

- Wielki Kack: okolice przystanku autobu-
sowego Gryfa Pomorskiego 02 i osiedla Fi-
kakowo 

* 20 czerwca w godz. 12.00 - 16.00 
- Pustki Cisowskie–Demptowo: okolice 
kościoła pw. Matki Boskiej Różańcowej przy 
ul. Chabrowej oraz Żabki przy ul. Sokolej 
* Kamienna Góra: okolice parkingu przy przy 
ul. Adama Mickiewicza 
* Wielki Kack: okolice kościołów: pw. Karo-
la Boromeusza przy ul. Górniczej oraz św. 
Wawrzyńca przy ul. Źródło Marii (od 13.00) 

* 21 czerwca 14.00 - 18.00 
- Pustki Cisowskie–Demptowo: okolice 
sklepu Odido przy ul. Demptowskiej 
- Śródmieście: okolice dworca Gdynia Głów-
na PKP 
- Wielki Kack: okolice ul. Gryfa Pomorskiego, 
przy pętli autobusowej

Codziennie też lotną brygadę można spotkać 
w stałym punkcie: na bulwarze Nadmorskim 
(w dni powszednie w godz. 14.00-20.00,  
a w weekendy 12.00-18.00)

Na głosy gdynianek i gdynian czeka 297 pro-
jektów. 287 z nich to projekty dzielnicowe: 
160 małych i 127 dużych. Jest też 6 projektów 
miejskich ogólnych i 4 projekty miejskie w ra-
mach Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego. 
Projekty obejmują wszystkie dziedziny życia 
– inwestycje, ale też wydarzenia odpowiada-
jące potrzebom różnych grupo mieszkanek  
i mieszkańców.

W gdyńskim Budżecie Obywatelskim głosować 
może każda gdynianka i każdy gdynianin – 
niezależnie od wieku, zameldowania, obywa-
telstwa. Wystarczy fakt zamieszkania w Gdyni. 
Osoby, które nie są tu zameldowane lub nie 
figurują w rejestrze wyborców, a także nie po-
siadają Karty Mieszkańca, muszą podpisać 
specjalne oświadczenie. 
Podczas głosowania taki dokument można zło-
żyć jeszcze 18.06 w godz. 9.00-17.00 lub 21.06  
w godz. 9.00-15.00 w Laboratorium Innowacji 
Społecznych, ul. Żeromskiego 31 lub Urban-
Lab Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98 (PPNT Gdy-
nia, budynek IVA, wejście od ul. Stryjskiej). 
Oświadczenie można wydrukować ze strony 
bo.gdynia.pl – zakładka „do pobrania”, lub 
otrzymać na miejscu.
Można je także przesłać do Laboratorium 
Innowacji Społecznych za pośrednictwem 
platformy ePUAP jako pismo ogólne. 
Każda mieszkanka i mieszkaniec Gdyni mogą 
wskazać maksymalnie 12 projektów: do trzech 
projektów dzielnicowych małych i do trzech 
dzielnicowych dużych w jednej, dowolnie wy-
branej dzielnicy (nie musi być to dzielnica,  
w której mieszka), do trzech projektów miej-
skich ogólnych oraz do trzech w ramach Kli-
matycznego Budżetu Obywatelskiego.
Na realizację pomysłów, które w głosowaniu 
wybierze największa liczba osób, przezna-
czonych jest 11 148 564 zł.  Środki te są po-
dzielone na pulę miejską - 2 000 517 zł, oraz 
pulę dzielnicową: 9 148 047 zł. Ta druga jest 
rozdysponowana między 21 dzielnic Gdyni.  
Z kolei środki na projekty miejskie podzielo-
ne są na dwie pule: 1 000 517 zł na projekty 
miejskie (ogólne) oraz 1 000 000 zł na projekty 
miejskie w ramach Klimatycznego Budżetu 
Obywatelskiego.
Do realizacji trafią projekty, na które zagłosuje 
najwięcej osób i których wartość mieści się  
w puli środków przewidzianych czy to dla 
konkretnej dzielnicy, czy w jednej z dwóch 
kategorii projektów miejskich.
W dzielnicy, w której frekwencja w głosowaniu 
będzie najwyższa, zostanie zrealizowany jeden 
dodatkowy projekt duży spośród zgłoszonych 
w ramach BO: „pierwszy pod kreską” – z naj-
większą liczbą głosów spośród tych, na których 
realizację zabrakło środków w puli BO na dziel-
nicę. Z kolei w dzielnicach, które zajmą drugie 
i trzecie miejsce pod względem frekwencji, zo-
staną zrealizowane – również „pierwsze pod 
kreską” – dodatkowe projekty małe. 
Wyniki głosowania poznamy do 25 czerwca.

Głosujemy jeszcze
do 21 czerwca

58 727 39 10  I  bo@gdynia.pl  I  www.bo.gdynia.pl

297 
SPOŚRÓD TYLU PROJEKTÓW WYBIERAMY  
W BUDŻECIE OBYWATELSKIM 2021

KONTAKT
W sprawach związanych z gdyńskim Budżetem 
Obywatelskim kontaktować się można z Labora-
torium Innowacji Społecznych: od poniedziałku 
do piątku, w godz. 9.00-17.00, tel. 58 727 39 10,  
email: bo@gdynia.pl

WSZYSTKO O PROJEKTACH
Szczegółowa lista projektów, na które głoso-
wać – wraz z ich opisami - dostępna jest na 
stronie bo.gdynia.pl
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Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców Witomina i Oksy-
wia – obszarów rewitalizacji – na spotka-
nia z osobami zaangażowanymi w dzia-
łania rewitalizacyjne w ich dzielnicach. 

Spotkania odbywają się w dwóch for-
mach: zdalnie (poprzez platformę zoom) i 
stacjonarnie – w dzielnicy. 

Spotkania online mają charakter dyżuru, 
link zostanie wysłany mailem lub przez wy-
brany komunikator, po uzgodnieniu daty i 
godziny. Spotkanie można umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labora-
torium Innowacji Społecznych, Dział Inwe-
stycji),

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino),

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie na portalu Facebook.

W czerwcu spotkania online odbędą się:

– Oksywie: 30 w godz. 14.00-18.00,
a osobiste spotkania, z zachowaniem 

reżimu sanitarnego:
– Oksywie: 23 w godz. 14.00-18.00 – 

w Przystani Śmidowicza 49,
– Witomino: 24 w godz. 14.00-18.00 – w 

punkcie konsultacyjnym przy bloku Widna 
Na spotkania osobiste nie trzeba się uma-
wiać, ale ponieważ odbywają się w rygorze 
sanitarnym (to oznacza obowiązkowe ma-
seczki, dezynfekcję i dystans), może okazać 
się, że na rozmowę trzeba będzie chwilę 
poczekać. 

Więcej informacji można uzyskać:
– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labo-

ratorium Innowacji Społecznych, Dział 
Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino).

Porozmawiajmy o rewitalizacji 
Witomina i Oksywia

W czasie, gdy z powodu pandemii 
Domy Sąsiedzkie w Przystaniach pozo-
stają zamknięte, działania przeniesiono 
do strefy online. Dzięki zniesieniu części 
obostrzeń możliwe stały się działania 
plenerowe.

Ramowy program online na czerwiec 
2021 (więcej na Fanpage’u Przystani):   

– 23, 30 czerwca o godz. 18.00 – Spor-
towe środy. Parkour 

– 22 czerwca o godz. 16.00 – Tutorial 
online: Warsztaty zero waste,  

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 
poniedziałek animatorzy podsuwają jakąś 
inspirację na działania sąsiedzkie z Polski 
lub świata, którą można wykorzystać w naj-
bliższym otoczeniu.    

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piątko-
wych postów, w którym mieszkańcy dzielą 

się doświadczeniami i inspiracjami w ramach 
zaproponowanych tematów przewodnich   

Działania plenerowe: 
– 22 czerwca o godz. 18.00, Przystań 

Śmidowicza 49 – spacer tematyczny po 
Oksywiu z Michałem Miegoniem, 

– 29 czerwca o godz. 18.00, Przystań 
Opata Hackiego 33 – spacer tematyczny po 
Chyloni z Michałem Miegoniem. 

W Przystani Lipowa 15 została otwarta 
wypożyczalnia gier planszowych „Weź i 
zagraj”.  

Katalog gier oraz zasady działania wypo-
życzalni na stronie przystan.gdynia.pl 

Warto śledzić fanpage Przystani www.
facebook.com/PrzystanGdynia oraz grupy 
na Fb poszczególnych Przystani: Gdynia 
Przystań Lipowa 15, Gdynia Przystań. 

Czerwiec w Domach Sąsiedzkich 
w Przystaniach online

Porady dla mieszkańców
Miasto we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz izbami radców praw-
nych i adwokatów świadczy nieodpłatne 
porady prawne i obywatelskie. 

Porady udzielane są drogą telefoniczną 
i mailową:

– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00,
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00,
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00,
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00.
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: 
– npp@gdynia.pl, 
– bppkalendarz@gmail.com, 
– biuro@ovum.org.pl.

Zapisy do...
Wojewódzki Zespół szkół Policealnych 

w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) kształci 
w  zawodach: technik masażysta, asy-
stentka stomatologiczna, higienistka 
stomatologiczna, terapeuta zajęciowy, 
technik usług kosmetycznych, opiekunka 
dziecięca, opiekun medyczny.

Informacje i kontakt tel. 58 620 81 17,
mail sekretariat@wszpgdynia.pl,
strona www.wzspgdynia.pl. 

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 

rodzinnego. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 

w siedzibie zespołu przy ul. Abrahama 55  
lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 627 20 24 lub 
58 627 20 28.

Rodziny zastępcze 
zawodowe i niezawodowe poszukiwane

Urban Lab zaprasza na wydarzenia 
UrbanCafé. 

Program spotkań w czerwcu:
– 19.06 w godz. 17.00-20.00 – Projekcja 

filmu online „(…) ale pięknie” i wykład online 
Bartłomieja Kozka „Zielona transformacja 
jako wyjście z koronakryzysu

Film „(…) ale pięknie” (2019) pokazuje 
kilka przeplatających się ze sobą historii 
osób, które wybierają i promują rozwiązania 
przyjazne dla klimatu. Filmowi towarzyszy 
wykład Bartłomieja Kozka.

Wydarzenie odbędzie się w ramach cyklu 
KLIMAT.

– 21.06 w godz. 17.30-18.30 – Nowa 
mobilność w miastach 

W trakcie spotkania uczestnicy porozma-
wiają o nowej mobilności w miastach: roz-
budowach infrastruktury pieszej i rowerowej, 
strefy prędkości 30km/h, stałym i czasowym 

wyłączaniu ulic z ruchu, car-sharingu, ro-
werach cargo, innowacyjnych sposobach 
zarządzania ruchem.

Wykład Marty Żakowskiej odbędzie się 
w ramach cyklu ecoMIASTO.  

– 30.06 w godz. 17.30-18.30 – „Pszczoły 
i My”

Jakie są korzyści ze współistnienia 
pszczół i ludzi w miastach? Czy miasto daje 
pszczołom dobre warunki do życia? Jak 
najskuteczniej chronić owady zapylające? 
Rozmowa z Rafałem Szeleźniakiem z 
pasieki „Pszczoły i My”, którą poprowadzi 
koordynatorka UrbanCafé Magda Dębna, 
odbędzie się w ramach cyklu ecoMIASTO.

Wszystkie odbędą się online za pośred-
nictwem Zoom Video Communications i 
w bezpośredniej transmisji na fanpage’u 
UrbanLab Gdynia na Facebooku. 

Więcej na www.urbanlab.gdynia.pl.

Urban Lab zaprasza

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza do zwiedzania ekspozycji muzealnej 
z kustoszem w Domku Żeromskiego w 
Orłowie w maju i czerwcu w każdą sobotę 
i niedzielę w godz. 11.00-16.00 (w lipcu i 
sierpniu codziennie). 

Wewnątrz zabytkowego obiektu obowią-
zują przepisy sanitarne – maseczka, dystans 
i dezynfekcja. 

Wstęp wolny. Wejście od ul. Zacisznej.

Latem zajrzyj do Domku 
Żeromskiego

Klub Młodzieżowy

Zebranie Ogólnopolskiego Stowa-
rzyszenia Właścicieli Nieruchomości 
odbędzie się 24 czerwca o godz. 17.00 w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządo-
wych przy ul. 3 Maja 27/31.

Zebranie stowarzyszenia

Powraca Grand Fond Series najszyb-
ciej rozwijająca się polska impreza szoso-
wa dla amatorów i to nie jako pojedynczy 
wyścig, a cykl dwóch eventów w Gdyni 
i Poznaniu. 

Pod szyldem Gran Fondo Series odbędą 
się w tym roku wyścigi:

Gran Fondo Gdynia – 27 czerwca,
Gran Fondo Poznań – 12 września.
W obu przypadkach zawodnicy będą 

mogli wybrać dwa główne dystanse: Gran 
Fondo (120-140 km) oraz Medio Fondo 
(70-90 km). 

W związku z wyścigiem nastąpią zmiany 
w organizacji ruchu.

Więcej informacji o Gran Fondo Series 
można znaleźć na www.gfseries.pl.

Gran Fondo Series

Klub Młodzieżowy przy Fundacji FLY 
prowadzi zapisy na rok 2021/22 dzieci 
i młodzieży na bezpłatne korepetycje 
(matematyka, chemia, polski, angielski, 
niemiecki, rosyjski). Zajęcia przeznaczone 
są dla młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Zapisy: pon.-czw. w godz. 9.00-15.00 pod 
nr. tel. 505 576 676 i mailowo: s.tomaszew-
ska@fundacjafly.pl.
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Za nami dwa i pół roku VIII kadencji samorządu gdyńskiego, wybranego 21 października 2018 roku. Za-
praszamy Państwa na spacer po Gdyni. Pokażemy bezpieczną, klimatyczną Gdynię. Sprawdzimy co słychać 
w gdyńskiej edukacji i zajrzymy do dzielnic – by pokazać zrealizowane tam inwestycje. Gdynia to miejsce 
szczególne, miasto oddychające pełną piersią i budzące zachwyt. Miejsce atrakcyjne dla inwestorów, z dużymi 
możliwościami turystycznymi i biznesowymi. Największym potencjałem Gdyni są jej mieszkańcy – nie boją 
się marzyć, są ambitni, pracowici i otwarci. Gdynia wciąż się rozwija i mimo pandemii nie zwalnia tempa. 

Jak zmienia się Gdynia

Budynek  strażaków z gdyńskiej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 3 przy ul. Marynarskiej 14A.                             
i nowy sprzęt, który pomaga im przy interwencjach, w tym m.in. quad z lawetą, średni samochód ratowniczo-
gaśniczy, podnośnik 23-metrowy czy samochód operacyjny. // fot. Kamil Złoch

Policjanci mają do dyspozycji ponad 1 tys. m kw. powierzchni użytkowej. Nowy komisariat 
na Chwarznie-Wiczlinie składa się z:  budynku biurowego, budynku dla przewodników psów,  
garaży i powierzchni gospodarczej. Budowa kosztowała ponad 10 mln zł. 1,2 mln zł oraz 
działkę pod inwestycję przekazała w transzach Gdynia. // fot. Paweł Kukla

Ratownicy z Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Białowieskiej 1 mają do 
dyspozycji nowe pomieszczenia socjalne, w których skład wchodzą: dwa pokoje socjalne, 
pomieszczenia gospodarcze, sanitarne, miejsce do mycia sprzętu medycznego, wspólna 
sala, magazyn na sprzęt ratownictwa medycznego, szatnia, kuchnia z jadalnią, składnica 
dokumentacji medycznej. // fot. Sławomir Okoń 

Rada Miasta Gdyni 
• 30 sesji RM,
w tym:
• 9 zdalnie,
• 1 korespondencyjnie,
• 1003 uchwały, 
w tym m.in. uchwały dot.:
- przyjęcia do realizacji „Gmin-
nego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2021-2027”,
- częściowego zwolnienia i zwrotu 
części opłaty pobranej od przedsię-
biorców za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholo-
wych przeznaczonych do spożycia                        
w miejscu sprzedaży za rok 2021 
na terenie miasta Gdyni,
- przystąpienia Gminy Miasta Gdyni 
do zainicjowanego przez Komisję 
Europejską porozumienia Green 
City Accord,
- programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na obszarze 
Gminy Miasta Gdyni na rok 2020,
- planów zagospodarowania prze-
strzennego miasta
i wszystkie dostępne na stronie: 
https://bip.um.gdynia.pl/

Bezpieczna Gdynia
 Ostatni rok działań samorządu zdominowany przez pandemię 

COVID-19 pokazał, że w Gdyni samorząd działa szybko, wdraża 
programy, które pomagają przetrwać kryzys społeczny i gospo-
darczy. O tym, że takie zarządzanie miastem przynosi zamierzo-
ny efekt, można było się przekonać po pierwszej fali pandemii, 
gdy Gdynię ominął poważny kryzys, a statystyki wskazują, że 
rośnie liczba zakładanych działalności gospodarczych.

Każdego dnia Gdynia zmienia się dla Was. Bezpieczna Gdynia 
to sprawnie funkcjonujące służby mundurowe, ochrona zdrowia 
czy liczący 138 kamer miejski system monitoringu. To również 
dbałość o infrastrukturę dla pieszych, dzieci zmierzających do 
szkół czy osób z niepełnosprawnościami – wyniesione przejścia 
dla pieszych, progi zwalniające i strefy ograniczenia prędkości 
samochodów do 30 km/h, a także 6000 nowych, energooszczęd-
nych latarni. To wreszcie działania traktujące bezpieczeństwo 
w szerszym kontekście – przyjęcie Miejskiego Planu Adaptacji 
do zmian klimatu do roku 2030 czy warte ponad 14 milionów 
złotych (dane z 2020 roku) wsparcie dla mieszkańców podczas 
pandemii w ramach Gdyńskiego Falochronu.

Gdynia to miasto nowoczesne i otwarte. Rozwijające się i szukające obszarów 
do spełniania aspiracji swoich mieszkańców. Gdynia przez długie lata była zwią-
zana przede wszystkim z gospodarką morską. Obecne niepewne czasy pokazują, 
jak istotna jest dywersyfikacja gospodarki. Gdynia stawia na branże związane 
z innowacyjnością i nowymi technologiami, cyfryzację, digitalizację, przemysł 
kreatywny. Gdynia to miasto ludzi aktywnych i przedsiębiorczych. 

Funkcjonuje tu przeszło 41 000 firm i co roku ta liczba wzrasta. Specyfiką 
gdyńskiego rynku są małe, lokalne firmy, w tym także przedsiębiorstwa rodzinne. 
Gdyński biznes wspieramy poprzez tworzenie specjalnych programów i projektów 
ułatwiających podjęcie działalności i rozwój. Dobrym przykładem może być cho-
ciażby konkurs Gdyński Biznesplan, którego XIX edycja niedawno się zakończyła. 
Wspieramy także osoby bezrobotne i tych, którzy chcą zmienić 
zawód i podwyższyć kwalifikacje. Odzwierciedla się to w niezwy-
kle niskiej w skali kraju stopie bezrobocia, wynoszącej zaledwie 
3,4%. Wsparcie dla osób, które chcą wrócić na rynek pracy lub 
się przekwalifikować, oferuje Pomorskie Miasteczko Zawodów.                                                                                                           
W Gdyni działają też Lokalne Centra Kompetencji Firm Rodzin-
nych i Zespół ds. Przedsiębiorczości Rodzinnej przy Prezydencie 
Miasta Gdyni. Na aktywizację zawodową osób z niepełnospraw-
nościami przeznaczono prawie 1,5 mln zł, stworzono 55 nowych 
stanowisk pracy. Gdyńskie wsparcie dla przedsiębiorców w czasie 
COVID-19 uznane zostało za najbardziej innowacyjny w Europie 
projekt o charakterze gospodarczym. Dość powiedzieć, że mimo 
pandemii nadal więcej firm było otwieranych niż zamykanych.                                
Z Tarczy Antykryzysowej dla przedsiębiorców skorzystało 20 
tys. lokalnych firm. 

Równie wysoko oceniana jest strategia miasta  w celu pozy-
skiwania bezpośrednich inwestycji zagranicznych. Trzykrotny 
tytuł polskiego miasta przyszłości (dwukrotnie w bieżącej ka-
dencji samorządu) i drugie miejsce w globalnym rankingu miast 
wschodzących to potwierdzenie inwestycyjnej marki Gdyni. 

Biznes i gospodarka w Gdyni

„Innowacje w Polityce” dla 
wiceprezydent Katarzyny 
Gruszeckiej-Spychały
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Nową linię 32 obsługują nowoczesne, trolejbusy Solaris Trollino 12 Electric. Pojazdy 
zyskały przydomek supertrolejbusów ze względu na to, że posiadają podwójną homo-
logację, a na baterii – która może być ładowana także podczas postoju – są  w stanie 
przejechać nawet 70% trasy. // fot. ZKM Gdynia

Trolejbusy zdominowały obsługę linii 181, która łączy Kacze Buki z Sopotem. Od 1 lutego  
2021 r. stały się podstawowym środkiem transportu publicznego na tej trasie. To kolejny 
krok w procesie elektryfikacji linii 181. Trolejbusy są cichsze niż również eksploatowane 
na tej linii autobusy spalinowe, a przede wszystkim ekologiczne i bardziej przyjazne 
środowisku. // fot. Kamil Złoch 

55 nowoczesnych i ekologicznych autobusów trafiło do eksploatacji na gdyńskich liniach komunikacji publicznej. 
Spełniają unijne normy spalania EURO 6 D, są w pełni dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 
wyposażone w gniazda USB i klimatyzowane. Koszt zakupu pojazdów to ponad 76 mln złotych brutto, z czego 75 
procent to unijna dotacja. Można spotkać je na liniach: 147, 150, 152, R, 140, 105, 128, 133, 190, 109, 194, 197, 141, 
182, 170, 103, K oraz W. A.  // fot. Michał Puszczewicz 

 To pierwszy w Polsce stały kontrabuspas, który jest sterowany przez system Tristar. Na 
leśnym odcinku ulicy Chwarznieńskiej od 7.00 do 9.00 jeden z pasów ruchu przeznaczo-
ny dla autobusów, które omijają w ten sposób poranny korek. 
// fot.  Tomasz Kozieł / ZDiZ w Gdyni

Innowacyjna Gdynia – 
nowe technologie w usługach miejskich

Nowoczesne technologie usprawniają kontakt z mieszkańcami. Smart 
City to proces ciągły i nigdy się niekończący. Zawsze pozostanie jakiś obszar 
funkcjonowania, który będzie można ulepszyć i zawsze będą się pojawiały 
nowe możliwości technologiczne umożliwiające usprawnienie różnych działań. 
Będą się także pojawiały nowe bariery i wyzwania, jak choćby życie w mieście 
podczas pandemii.

Cyfrowy Urząd Miasta doskonale zdaje egzamin w trudnym czasie związanym 
z epidemią Covid-19. Umożliwia załatwienie ponad 160 urzędowych spraw za 
pomocą wniosków elektronicznych: www.nasze.miasto.gdynia.pl/cu. 

Pomoże w tym także Wirtualny Urzędnik, któremu można zadać pytanie                        
w okienku na stronie gdynia.pl. Gdyńskie Centrum Kontaktu codziennie od-
biera telefony od mieszkańców, którzy pytają w jaki sposób mogą załatwić 
interesującą ich sprawę. Na wizyty w urzędzie miasta umawia gdynian pierwszy 
miejski voicebot. To odciąża konsultantów i podnosi jakość usług. GCK jest 
także operatorem bezpłatnej aplikacji https://www.gdynia.pl/aplikacja/, która 
umożliwia zgłaszanie usterek w mieście i śledzenie postępów w ich naprawianiu. 
Daje też możliwość śledzenia aktualności, ważnych komunikatów, rezerwacji 
wizyt w UM. A rodzicom zaglądania do e-dziennika.

Wygodny transport miejski w Gdyni
Wygodna, bezpieczna i ekologiczna komunikacja to priorytet. 

Tabor miejski wzbogacił się o 103 fabrycznie nowe pojazdy. 30% 
taboru stanowią trolejbusy. Wyposażone w drugi napęd z baterii 
akumulatorowych, mogą bez podłączenia do sieci trakcyjnej prze-
jechać co najmniej 35 km. Mieszkańcy mają do dyspozycji 4 nowe 
linie trolejbusowe na trasach, w części, niewyposażonych w sieć 
trakcyjną. Nowe pojazdy komunikacji miejskiej wyposażone są w 
m.in. w klimatyzację, nowoczesny system informacji pasażerskiej, 
wyświetlacze boczne pokazujące wszystkie przystanki i lokalizację 
pojazdu, gniazda USB, pasy do mocowania rowerów. 

Samorząd Gdyni wprowadził nową ofertę przewozową w obsłudze 
Chwarzna-Wiczlina, zgodnie z realizowanym w Gdyni projektem 
Unii Europejskiej SMACKER, polegającej przede wszystkim na: 
wydłużeniu trasy linii 160 do osiedla Chwarzno Polanki, skierowaniu 
autobusów linii 147 wszystkimi kursami ulicami Staniszewskiego 
i Zaruskiego, zwiększeniu częstotliwości kursowania autobusów 
ze Śródmieścia do Chwarzna i Wiczlina Niemotowa (na trasie: 
Śródmieście – Chwarzno w dni powszednie w godzinach szczytów 
przewozowych autobusy kursują co 5 min).

Uruchomiona została nowa linia midibusowa 137 z Kaczych Buków 
do nowego osiedla mieszkaniowego Puszczyka w Wielkim Kacku, 
wydłużona trasa linii trolejbusowej 27 i trasa linii autobusowej nr 
282. Na linii autobusowej 181 wprowadzone zostały trolejbusy do 
obsługi większości kursów.

Pandemia to wyzwanie dla komunikacji miejskiej. Zarząd Komu-
nikacji Miejskiej w Gdyni na bieżąco wprowadzał nowe rozwiązania 
oraz obostrzenia, które zapewniały bezpieczeństwa pasażerom oraz 
kierowcom, a także minimalizowały ryzyko rozprzestrzeniania się 
koronawirusa. Od początku pandemii zarówno pojazdy komunikacji 
miejskiej, jak i przystanki były regularnie dezynfekowane i bez-
pieczne. Szczególny nacisk kładziony był na dezynfekcję elementów                     
i powierzchni dotykanych przez pasażerów. 
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Gdyńska edukacja – z myślą o przyszłości
2 września 2019 roku dzieci i młodzież z Chwarzna-Wiczlina 

rozpoczęły naukę w nowej, nowoczesnej szkole – Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 8. To pierwsza polska szkoła zrzeszona                        
w programie Microsoft Flagship School. Placówka otrzymała również 
tytuł Microsoft Schowcase School, co oznacza, że wysoka jakość 
kształcenia uczniów i doskonalenia kompetencji zawodowych na-
uczycieli tej szkoły wsparta jest nowoczesną technologią. 

Od 2019 roku w Gdyni przybyło 16 nowych oddziałów szkolnych, 
445 nowych miejsc w przedszkolach i 2 nowe przedszkola, w któ-
rych opieką możemy obejmować aż 325 dzieci. 

Gdyńska szkoła stawia na sport i aktywność fizyczną dzieci                                               
i młodzieży. 12 nowych boisk przyszkolnych oraz 5 nowych boisk 
dzielnicowych, to więcej możliwości na sportowe, aktywne spę-
dzanie przez młodych ludzi czasu. Remonty, budowy obiektów 
sportowych pochłonęły ponad 10 mln zł. 

Realizujemy programy edukacyjne skierowane zarówno do naj-
młodszych jak i trochę starszych, a także nauczycieli:

- Gdyńskie Turbo Przedszkolaki - w ramach tego programu                       
z w zajęciach specjalistycznych uczestniczyło 1235 dzieci, swoje 
kwalifikacje podniosło 97 nauczycieli. Dodatkowe 89 miejsc dla 
dzieci dostępnych jest w 3 placówkach przedszkolnych, powstały 
też 3 turboplace zabaw.

- Program „Zdolni z Pomorza” poszerza wiedzę uczniów z przed-
miotów ścisłych ale też rozwija kompetencje społeczne. W jego 
ramach zrealizowano ponad 2,5 tys. godzin zajęć dydaktycznych, 
obejmując nimi 210 wybitnie uzdolnionych uczniów. 

- Rozwój Szkolnictwa Zawodowego - Zespół Szkół Chłodniczych    
i Elektronicznych zyskał nowe skrzydło budynku, a Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 - budynek, gdzie odbywają 
się warsztaty. To także zakup specjalistycznego wyposażenia do 
pracowni zawodowych, szkolenia i kursy dla kadry pedagogicznej 
oraz doradztwo zawodowe dla uczniów. Na projekt przeznaczono 
ponad 7,2 mln zł.

Edukacja w pandemii - online - to wyjątkowe wyzwanie. Samo-
rząd gdyński bardzo szybko wdrożył opiekę psychologiczną dla 
dzieci i młodzieży, wsparcie dla nauczycieli i rodziców. 

Falochron dla edukacji to Akademia Dzielnicowa, Szkoła Mistrzów 
oraz Rozwój Gdyńskiego Systemu Żłobkowego - 6 mln zł. 

Czyste, klimatyczne, przyjazne 
środowisku miasto 

Czyste, klimatyczne, przyjazne środowisku miasto – tu się 
oddycha, odpoczywa i po prostu dobrze się mieszka, bo Gdynia 
to dobry adres. Ostatnie dwa i pół roku przyniosło zmiany, które 
mają wpływ na jeszcze wyższą jakość życia – czyste powietrze, 
przyjazną przestrzeń dla pieszych i rowerzystów. I to nie koniec 
zmian. Przed nami kolejne działania – by klimatyczne miasto było 
jeszcze bardziej przyjazne. 

KLIMATyczne Centrum to szereg inwestycji, które zmieniąją prze-
strzeń miejską w bardziej przyjazną dla mieszkańców. Bezpieczne 
przejścia dla pieszych, trasy rowerowe, miejsca relaksu w otocze-
niu zieleni. Plan KLIMATycznego Centrum obejmuje lata 2020-21,                                                                                       
a przewidziany budżet wynosi 18 milionów złotych. Już teraz można 
dostrzec zmiany jakie zaszły na ul. 3 Maja czy 10 Lutego.

Powstaje 9 parków kieszonkowych w różnych dzielnicach naszego 
miasta. To ciekawe i różnorodne parki i ogrody, które z pewnością 
staną się miejscami integracji oraz spotkań sąsiedzkich.

Jednym z najważniejszych działań eko jest likwidacja starych 
pieców węglowych, „kopciuchów”. W 2020 roku z mapy Gdyni 
zniknęły 132 piece w mieszkaniach komunalnych i 101 w lokalach                          
i domach prywatnych. Do 2023 roku Gdynia będzie wolna od pieców 
węglowych w mieszkaniach komunalnych!

Miasto dba o małą i dużą retencję. Przy wsparciu środków 
unijnych realizowane są takie duże projekty jak odtworzenie Po-
toku Wiczlińskiego i budowa 3 zbiorników retencyjnych o łącznej 
pojemności 111 m³. Do mieszkańców natomiast skierowane jest 
know-how – czyli jak założyć i dbać o ogród deszczowy – inicjatywa 
doceniona na forum ogólnopolskim nagrodą Innowacyjny Samo-
rząd. Ponadto gdynianie – m.in. dzięki działaniom edukacyjnym 
prowadzonym przez samorząd – są liderem w recyklingu. Poziomy 
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia:  papieru, metalu, 
szkła, tworzyw sztucznych: to aż 52% (norma >40%),  odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych aż 75% (norma >60%). Tylko 4% 
odpadów biodegradowalnych trafia do składowania.

Projektem, który ma zachęcić mieszkańców do zakładania wła-
snych uli są pszczoły na dachu Urzędu Miasta. 

W myśl nowych – uchwalonych w 2020 roku przez Radę Miasta 
Gdyni przepisów – ule można stawiać na:

• działkach i w ogrodach,
• dachach budynków.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 na Chwarznie-Wiczlinie // fot. 
Kamil Złoch 

Wielofunkcyjne boisko do piłki nożnej z bieżnią i skocznią przy Szkole Podstawowej 
nr 40 zrealizowane w ramach projektu Budżetu Obywatelskiego // fot. Magdalena 
Śliżewska

Park Centralny
etap I - 11 tys. m ²  etap II - 1,5 hektara
- wybieg dla psów,  - mała architektura,
- stoliki do gry w szachy, - plac zabaw,
- wybieg dla psów,  - skatepark dla początkujących,
- siłownia,   - siłownia,
- ogórd sensoryczny,  - ścieżki dla biegaczy i wrotkarzy,
- tor do gry w bule.  - fontanna. 
Koszt: 8 mln 600 tys. zł. Koszt: 10 mln 077 tys. zł.
// Fot. Michał Puszczewicz / Kamil Złoch 
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Polityka społeczna i integracja mieszkańców
Polityka społeczna to jedna z najważniejszych gałęzi działań miasta, a aktywność gdyńskiego samorządu w tym zakre-

sie często wskazywana jest jako przykład dobrych praktyk. Skuteczność działań widoczna jest przez pryzmat poprawy 
jakości życia gdynian. Zwłaszcza tych potrzebujących wsparcia. 

Jednym z najważniejszych działań realizowanych w Gdyni jest rewitalizacja. Pod hasłem „Gdynia OdNowa” realizowany 
jest proces rewitalizacji sześciu obszarów Gdyni: w Babich Dołach, na Oksywiu, Witominie-Radiostacji, osiedlach Meksyk 
i Pekin oraz w rejonie ulic Opata Hackiego-Zamenhofa w Chyloni. Prowadzone są działania inwestycyjne oraz społeczno
-kulturalne, które poprawią jakość życia mieszkańców. Ich szczegóły zapisane są w Gminnym Programie Rewitalizacji, 
realizowanym do roku 2026 roku. Największą i spektakularną metamorfozę przesło osiedle Zamenhofa-Opata Hackiego 
na Chyloni. Faza inwestycyjna zakończyła się w grudniu 2019 r. Po ponad dwóch latach zaawansowanych zmian miesz-
kańcy zyskali przestrzeń unikalną w skali całej Gdyni. 

Wparcie otrzymali także mieszkańcy Wzgórza Orlicz-Dreszera. Dzięki miejskiej dopłacie do czynszów mogli przepro-
wadzić się do nowych mieszkań. Do maja 2021 roku przeprowadziło się 99% mieszkańców tego terenu. 

Gdyński system wsparcia skierowany jest również do osób, które chcą wrócić bądź wejść na rynek pracy. System 
aktywizacji społeczno-zawodowej „Pracownia” wsparciem objął 403 osoby, z czego 175 uczestników to osoby z niepeł-
nosprawnościami. 180 osób podjęło pracę.

Nieprzerwanie od ponad 30 lat wparciem i opieką gdynian w trudnej sytuacji życiowej obejmuje Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej.

Falochron Pomocy Społecznej w pandemii to 2 mln zł, dzięki którym do osób potrzebujących trafiło wsparcie finan-
sowe i rzeczowe, wsparcie psychologiczne i terapeutyczne, usługi opiekuńcze. Osoby te były objęte stałym kontaktem 
telefonicznym i bezpośrednim monitoringiem sytuacji. 

Na różne sposoby samorząd Gdyni angażuje mieszkańców do 
działania – bo Gdynia to nasza wspólna sprawa. Takimi procesami 
są m.in. Budżet Obywatelski, Fundusz Sąsiedzki czy Inkubator 
Innowacji Społecznych. Każdy z nich realizowany jest na innych 
zasadach i przez inne grupy, ale mają wspólny mianownik – no-
watorskie pomysły realizowane na rzecz gdyńskiej społeczności.

W Budżecie Obywatelskim udało się zrealizować już 423 projekty 
a w kolejnych latach rosły środki zaangażowane w BO. 

Nowość w 2021 roku to Klimatyczny Budżet Obywatelski.
UrbanLab to miejsce dialogu i dyskusji o Gdyni, gdzie odbyło 

się 1000 godzin szkoleń i warsztatów, ponad 150 spotkań tema-
tycznych, 88 wydarzeń. Skorzystało 2227 uczestników i 22 161 
uczestników online.

Swoje pasje i pomysły młodzi ludzie mogą przekuwać w rzeczy-
wiste działania w Wymiennikowi. Odbyło się 700 zajęć i wydarzeń, 
z których skorzystało ponad 5600 uczestników.

Inkubator Innowacji Społecznych to pomysły na lepsze życie. 
Celem jest wsparcie nowatorskich, oddolnie wypracowywanych 
rozwiązań (innowacji społecznych) dotyczących usług świadczo-
nych na rzecz osób zależnych ze względu na niepełnosprawność, 
chorobę lub wiek ich samych oraz opiekunów. Z pomysłami zgło-
siło się 72 pomysłodawców, powstało 14 projektów, a 9 zostało 
zrealizowanych. 

Niezwykle cennym formą aktywności mieszkańców są Rady 
Dzielnic. Dzięki nim odbywają się m.in. akcje charytatywne i  zbiórki 
darów i kwesty, szycie maseczek dla seniorów, akcje porządkowe 
w dzielnicach, pikniki integracyjne, spektakle teatralne, koncerty 
muzyczne, kino plenerowe, spacery historyczne, prelekcje, spo-
tkania z grami planszowymi oraz pokazy odgórnej metody palenia 
w piecu KOZA.

Prężnie w Gdyni działają organizacje pożytku publicznego, które 
w pandemii wymagały szczególnego wsparcia. Pomoc związana 
była z realizacją i rozliczeniem już zawartych umów, zwolnieniem 
z czynszu w lokalach komunalnych, dodatkowymi środkami na 
realizację zadań, pożyczkami oraz  udzieleniem wsparcia dorad-
czego i eksperckiego. Aneksowano 252 umowy. Kwota to ponad 
225 tys. zł.  Gdyński sektor pozarządowy to ponad 800 organizacji 
i grup nieformalnych, ponad 800 zrealizowanych projektów, 118 
mln zł kwota udzielonych dotacji, 755 organizacji realizujących                     
i 800 tys. beneficjentów.

Rozmawiamy, działamy, wspieramy. Gdynia to nasza wspólna sprawa

Centrum Aktywności Seniora to:
• 11 000 aktywnych gdyńskich seniorów
• 8000 wydanych Kart „Gdynia Senior Plus”
• 5000 studentów Gdyńskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku
• 6 miejskich klubów seniora
• Wirtualne Centrum Aktywności Seniora
• 46 000 uczestników zajęć i imprez.

Budżet Obywatelski to:
W 2019 roku to:
10 158 500 zł na realizację.
• 8 658 500 zł - projekty dzielnicowe.
• 1 500 000 zł - projekty miejskie.
W 2020 roku to: 
10 608 600 zł na realizację,
• 9 108 200 zł - projekty dzielnicowe,
• 1 500 400 zł - projekty miejskie.
W 2021 roku to:
11 148 564 zł na realizację,
• 9 148 047 zł - projekty dzielnicowe,
• 2 000 517 zł - projekty miejskie.

#Gdyniasięszczepi - do przyjęcia szczepionki zachęcają gdyńscy seniorzy, zrzeszeni                          
w Centrum Aktywności Seniora // fot. Paweł Kukla

Nowy skatepark, projekt Budżetu Obywatelskiego, znajduje się bezpośrednio pod 
Estakadą Kwiatkowskiego // fot. GCS

Nowy plac zabaw na Wielkim Kacku, który powstał dzięki inicjatywie Rady Dzielnicy // fot. Tomasz Kamiński
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Gdynia stale się rozwija. Realizowane inwestycje pozytywnie 
wpływają na całokształt miasta, jak i na jakość życia mieszkań-
ców poszczególnych dzielnic. Skala przeprowadzanych projektów 
jest różna. To z jednej strony przedsięwzięcia na ogromną ska-
lę, których budżety liczone są w dziesiątkach milionów złotych,                                         
a z drugiej niewielkie, ale nie mniej ważne realizacje, dzięki któ-
rym w Gdyni żyje się jeszcze lepiej. Tylko w tej kadencji wkład                                     
w rozbudowę i modernizację miasta wyniósł 250 milionów złotych. 
Prowadzone w Gdyni inwestycje mają nie tylko różną skalę, ale także 
dotyczą rozmaitych dziedzin życia. To projekty komunikacyjne, jak 
również te związane z życiem społecznym, edukacją czy rekreacją. 
W mieście powstają duże, strategiczne węzły komunikacyjne, takie 
jak Węzeł Chylonia. Jednocześnie przeprowadzane są remonty na-
wierzchni i kompleksowe przebudowy mniejszych, osiedlowych ulic. 
W ostatnich latach modernizacje przeszło 30 tysięcy m² chodników 
i 52 tysiące m² dróg, a gruntowne remonty przeprowadzono m.in. 
na ulic Oficerskiej, Godebskiego czy Atlasa.

Z myślą o mieszkańcach w dzielnicach tworzone są centra są-
siedzkie. Do tych już istniejących dołączyły ostatnio placówki przy ul. 
Opata Hackiego i ul. Śmidowicza, a to jeszcze nie koniec – przy ul. 
Widnej na Witominie właśnie rozpoczęła się budowa zupełnie nowego 
budynku właśnie na potrzeby centrum sąsiedzkiego. 

W tym samym czasie miasto dba o elementy małej architektury, 
place zabaw, zieleń w formie parków kieszonkowych czy oświetlenie 
lokalnych ulic. Te ostatnie w ciągu ostatnich lat zyskały nowe, ener-
gooszczędne oprawy latarni ulicznych. W całej Gdyni wymieniono 
ich niemal 6 tysięcy.

Kulturalna mapa Gdyni jest bogata w instytucje i wydarzenia, które 
zaspokoją gusta każdego mieszkańca. W tej kadencji swoją aktyw-
ność – w podziemiach Hal Targowych – rozpoczęło Stowarzyszenie 
Halo Kultura. Powstało z potrzeby zrzeszenia lokalnych twórców                    
w jedną, silną i głośną całość.

Nowe miejsce zyskali miłośnicy literatury. Otwarto nowoczesną 
Bibliotekę Śródmieście, na rogu ulic Władysława IV i Starowiejskiej. 
Zajmuje 345 m². Na zewnątrz jest książkomat, w którym można 
oddać lub odebrać zamówione egzemplarze. A już niedługo no-
woczesne biblioteki – zwane mediatekami – zostaną uruchomione                               
w dzielnicach: Cisowa, Witomino oraz Mały Kack.

Z powodzeniem rozwija się sieć gdyńskich Domów Sąsiedzkich. To 
miejsca rozwoju zainteresowań i realizacji pomysłów mieszkańców. 
Domy znajdują się przy ulicach: Lipowa 15, Śmidowicza 49 i Chy-
lońska 237. Najmłodszy zlokalizowany w Przystani Opata Hackiego 
33 został otwarty w maju 2019 roku. I to nie koniec!

Przed nami budowa Przystani Widna 2A na Witominie oraz Przy-
stani Chabrowa 43 na Pustkach Cisowskich-Demptowie. W każdej 
z nich znajdować się będzie również Dom Sąsiedzki. Docelowo,                            
w całej Gdyni działać będzie kilkanaście tego typu placówek.

Działalność gdyńskich instytucji kultury są docenianie i wyróżnia-
ne. W konkursie Muzeum Historii Polski na Wydarzenie Historyczne 
Roku 2018, do którego zgłoszono niemal 200 projektów z Polski                             
i zagranicy, dwie z trzech głównych nagród trafiły do Gdyni. Sukcesem 
okazała się wystawa Muzeum Miasta Gdyni „Karol Śliwka. Polskie 
projekty. Polscy projektanci" oraz wydawnictwo Muzeum Emigracji 
„Książka otwarta na świat".

Niestety ostatni rok niezwykle dotkliwie dotknął właśnie kulturę. 
Pandemia doprowadziła do tymczasowego zamknięcia teatrów, kin. 
Wszystkie instytucje swoją działalność przeniosły do sieci. Z po-
wodzeniem! I aby im pomóc, w ramach gdyńskiego Falochronu dla 
kultury, samorząd przekazał prawie 600 tys. zł. 

Nie przestajemy pomagać – hasło Kultura Łączy siły jest wciąż 
aktualne!

Węzeł integracyjny Gdynia Chylonia w liczbach:
• 5 748 m² nowych chodników
• 46 nowych lamp LED (oświetlenie zewnętrzne)
• 170 lamp na parkingu podziemnym
• 1078 m² nowej nawierzchni
• 810 m² nowych dróg dla rowerów 
• 2 454 nowych drzew i krzewów
• 1200 m² trawników
Wartość projektu ogółem – 88 414 081 PLN
Dofinansowanie ze środków UE – 40 238 430 PLN
„Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni 
poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie węzła 
integracyjnego Gdynia Chylonia” - projekt współfinansowany 
z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko na lata 2014-2020.

 Budujemy w dzielnicach w Gdyni

Gdynia – pełna kultura

W filii Śródmieście dostępnych jest ponad 16 tysięcy woluminów, czyli wszelkiego 
rodzaju zbiorów // fot. Magdalena Czernek

W ścianie budynku Biblioteki Śródmieście znajduje się książkomat // fot. Magdalena 
Czernek // fot. Magdalena Czernek

Nowe lampy na bulwarze Nadmorskim // fot. ZDiZ Gdyni 

Prace na Węźle Chylonia (marzec 2021 r.) // fot. Dzielnice #wGdyni 

LIZUD - letnie i zimowe oczyszczanie miasta
• 16 pojazdów specjalistycznych 
• baza południowa przy ul. Starochwaszczyń-
skiej
• baza północna przy ul. Północnej - trwa pro-
cedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy
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Gdynia jako pierwsza w Polsce oficjalnie dołączyła do Green 
City Accord – europejskiej inicjatywy zobowiązującej miasta do 
poprawy stanu środowiska. Porozumienie dotyczy m.in. dbałości 
o jakość powietrza, wody, gospodarki odpadami, walki z hałasem 
i wspierania bioróżnorodności.To ciągle nowa, bo powołana w paź-
dzierniku 2020 roku przez Komisję Europejską inicjatywa, która 
ma zachęcić miasta w całej Europie do troski o jakość powietrza 
czy wody i przyjmowania tych samych, wysokich standardów 
ekologicznych. Do tej pory do Green City Accord przystąpiło po-
nad 20 europejskich miast, w tym m.in. Oslo (Norwegia), Lahti, 
Turku i Helsinki (Finlandia), Lille (Francja), Saragossa (Hiszpania), 
Braga (Portugalia) czy Cesena (Włochy). 

Priorytety to pięć kluczowych obszarów, wokół których będą 
skupiać się miasta członkowskie: powietrze, woda, natura                              
i bioróżnorodność, gospodarka odpadami w obiegu zamkniętym  
oraz hałas.

Europejskie porozumienie to nie tylko zbudowanie platfor-
my do wymiany doświadczeń, ale też bezpośrednie, konkretne 
wsparcie dla jego sygnatariuszy - dostęp do wiedzy technicznej                                  
i nowe możliwości finansowania projektów. Gdyńskie uczestnictwo 
w Green City Accord może być kolejnym impulsem do rozwoju 
proekologicznych inicjatyw w mieście.

Green City Accord 2021

Livcom Awards 2019
Spośród analizowanych ćwierć miliona miast na świecie Gdynia – jako jedyne 

miasto z Polski - w kategorii miast od 150 tys. do 400 tys. została uznana za 
trzecie miasto na świecie o najwyższej jakości życia.

LivCom Awards to bardzo prestiżowy i jedyny na świecie ranking, który koncen-
truje się na jakości życia, starając się nagrodzić i wskazać te miasta, w których 
żyje się po prostu najlepiej (liveable). Przeglądu i oceny prezentacji dokonuje 
międzynarodowy panel jurorów składający się ze specjalistów ds. środowiska 
i zarządzania krajobrazem. W poprzednich edycjach finalistami były m.in. Abu 
Dhabi (Zjednoczone Emiraty Arabskie), szwedzkie Malmo, australijskie Port Fairy 
czy Honolulu (USA).

 Gdynia znalazła się w ścisłym finale z fińskim Oulu, Ambon z Indonezji, 
Xicheng District w Chinach oraz Bergen w Norwegii, ustępując miejsca jedynie 
dwóm ostatnim.

Innovation in Politics 2020
Gdynia z dużym wyróżnieniem na arenie międzynarodowej. W edycji konkursu 

2020 „Innowacje w Polityce”, który organizuje wiedeński Instytut Innowacji w Po-
lityce, miejski projekt wsparcia dla przedsiębiorców podczas pandemii COVID-19 
uhonorowano główną nagrodą w kategorii „Gospodarka”. To jedyny projekt                     
z Polski, który zwyciężył w gronie finalistów. Tytuł to docenienie innowacyjnego, 
nieszablonowego i otwartego podejścia do prowadzenia polityki.

Eco miasto 2020
Spójny przekaz edukacyjny, wykorzystanie nowoczesnych narzędzi i wysoki 

poziom recyklingu – za to została doceniona Gdynia w jednym z największych 
ekologicznych konkursów miejskich Eco-Miasto. Eco-Miasto to ogólnopolski pro-
jekt, którego celem jest popularyzowanie idei zrównoważonego rozwoju miast. 
Konkurs, organizowany w ramach projektu, docenia najbardziej zaangażowane 
środowiskowo polskie miasta. 

FDI miasto przyszłości
W opublikowanym w połowie lutego 2021 r. w branżowym rankingu FDI Glo-

bal Cities of the Future 2021/2022 Gdynia została sklasyfikowana na wysokiej, 
drugiej pozycji w kategorii „FDI Strategy – Rising Cities” zarezerwowanej dla 
miast rozwijających się. Ten sam ranking ulokował na wysokim, piątym miejscu 
wśród miast średniej wielkości całe Trójmiasto, obok m.in. stolicy Bahrajnu, nie-
mieckiego Dusseldorfu czy szwajcarskiego Zurychu. To sukces w skali światowej, 
który stawia Gdynię wśród najlepszych miast ze wszystkich zakątków globu. 

Access City Award 2021
Podczas odbywającej się 1 grudnia 2020 r. konferencji Europejskiego Dnia 

Osób z Niepełnosprawnościami przyznano nagrody Access City Award za do-
stępność europejskich miast dla wszystkich, niezależnie od sprawności, wieku 
czy mobilności. Gdynia zdobyła III nagrodę za podejmowanie działań na rzecz 
społecznej świadomości na temat niepełnosprawności oraz stałe doskonalenie się.

I nagroda przypadła Jönköping. II nagrodę otrzymało Bremerhaven.
Pro familia 2021

Gdynia została wyróżniona w konkursie „Samorząd Pro Familia 2021”, organi-
zowanym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Samorządy są w nim 
nagradzane za prorodzinne działania i inspiracje do podejmowania oddolnych 
inicjatyw na rzecz rodziny. W tym roku nasze miasto znalazło się wśród finali-
stów w kategorii gmina miejska powyżej 100 tys. Finałową trójkę uzupełniły: 
Szczecin i Katowice. Tytuł „Pro Familia ’21” trafił do Katowic.

Nagrody dla Gdyni  Laureaci medalu
im. Eugeniusza
Kwiatkowskiego 

2019
Agata Witczak  - szefowa gdyń-

skiego oddziału Refinitiv, do niedawna 
znanego pod nazwą Thomson Reuters. 
Aktywnie działa w projektach charyta-
tywnych, a także jest członkiem wielu 
stowarzyszeń biznesowych, jak np. 
ABSL.

Jerzy Miotke - od 1998 roku 
związany z samorządem, przez 16 lat 
aktywnie pracował na rzecz naszego 
miasta jako radny, wiceprzewodniczący 
Rady Miasta oraz wiceprezydent Gdyni.

Piotr Gotowała - to gdyński filan-
trop i społecznik. Angażuje się w życie 
społeczne miasta, wspierając m.in 
CARITAS, wigilię dla potrzebujących 
i samotnych, śniadania wielkanocne, 
okoliczne szkoły i przedszkola.

2020
Beata Podlasek - z wykształcenia 

pedagog. Jej działania społeczne za-
częły się od prowadzenia Rodzinnego 
Domu Dziecka. Publikowała artykuły 
dotyczące dzieci z niepełnosprawno-
ścią wychowujących się poza rodziną 
biologiczną.

Janusz Janowski - pomysłodawca 
Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, 
Żeglarzy i Alpinistów oraz nagród 
„Kolosy", a także ich dyrektor. Od po-
czątku aż do dzisiaj odpowiedzialny za 
program oraz strategię rozwoju. 

Janusz Kaszyński - z wykształce-
nia inżynier, założyciel i prezes firmy 
KLIMAWENT, będącej spółką akcyjną                      
i zakładem pracy chronionej. 

2021
Wyjątkowy rok 2020 sprawił, że po 

raz pierwszy otrzymały je nie indy-
widualne osoby. Rada Miasta Gdyni 
wyróżniła w tym roku tych, którzy                                 
w trudnych czasach pandemii stanęli na 
pierwszej linii frontu, dbając o zdrowie 
i życie mieszkańców Gdyni.

Powiatowa Stacja Sanitarno-  
Epidemiologicznej w Gdyni

Miejskia Stacja Pogotowia                        
Ratunkowego

gdyńskie szpitale: Uniwersytec-
kie Centrum Medycyny Morskiej 
i Tropikalnej, Szpital Morski im. 
PCK oraz Szpital św. Wincentego 
a Paulo.
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Od miesięcy trwają intensywne prace, 
w ramach których uruchomiona zostanie 
rozszerzona strefa płatnego parkowania. 
Przeprowadzono przetargi na wykonanie 
projektów nowych stref, przygotowanie 
oprogramowania i dostawę parkomatów 
solarnych. A od kilku tygodni mieszkańcy 
mogą zauważyć pierwsze zwiastuny zmian w 
postaci nowych parkomatów montowanych 
na ulicach, które znajdą się w granicach no-
wych stref. Obecnie trwają prace polegające 
na malowaniu oznakowania poziomego i 
montażu znaków pionowych. 

– Rozszerzamy granice strefy płatnego 
parkowania o nowe dzielnice. Przygotowu-
jemy usprawnienia dla tych osób, które po 
raz pierwszy będą kupowały abonament 
parkingowy. Specjalnie dla mieszkańców 
Działek Leśnych, części Grabówka, Wzgó-
rza św. Maksymiliana i Orłowa od 21 czerwca 
uruchamiamy przedsprzedaż abonamentów 
typu „M”. Chcemy maksymalnie ułatwić za-
kup abonamentu i będzie to można zrobić 
zarówno w Biurze Obsługi Klienta przy ul. 
Tadeusza Wendy 15, jak i bez wychodzenia 
z domu, przez Internet. Taka opcja zakupu 
będzie nie tylko szybsza, ale też bezpiecz-
niejsza – wyjaśnia Marek Łucyk, wicepre-
zydent Gdyni ds. rozwoju.

Od 21 czerwca sklep internetowy 
https://gdynia.e-abonamenty.pl/ będzie 

oferował opcję zakupu abonamentu typu 
„M”, „N”, „O”, „E” wszystkim uprawnionym 
osobom. 

Przypomnijmy, że koszt abonamentu 
mieszkańca typu „M” wynosi:

1) dla mieszkańców Strefy Śródmiejskiej:
– abonament M na okres 1-5 m-cy – 30,00 

zł/m-c,
– abonament M na okres 6-12 m-cy – 

25,00 zł/m-c,
– drugi abonament w lokalu mieszkalnym 

na okres 1-5 m-cy – 90,00 zł/m-c,
– drugi abonament w lokalu mieszkalnym 

na okres 6-12 m-cy – 75,00 zł/m-c,
– trzeci i każdy kolejny abonament w 

lokalu mieszkalnym na okres 1-5 m-cy – 
120,00 zł/m-c,

– trzeci i każdy kolejny abonament w 
lokalu mieszkalnym na okres 6-12 m-cy – 
100,00 zł/m-c.

2) dla mieszkańców stref: A (Wzgórze 
św. Maksymiliana), B (Działki Leśne i część 
Grabówka), C (Orłowo):

– abonament M na okres 1-5 m-cy – 20,00 
zł/m-c,

– abonament M na okres 6-12 m-cy – 
15,00 zł/m-c,

– drugi abonament w lokalu mieszkalnym 
na okres 1-5 m-cy – 60,00 zł/m-c,

– drugi abonament w lokalu mieszkalnym 
na okres 6-12 m-cy – 45,00 zł/m-c,

– trzeci i każdy kolejny abonament w 
lokalu mieszkalnym na okres 1-5 m-cy – 
80,00 zł/m-c,

– trzeci i każdy kolejny abonament w 
lokalu mieszkalnym na okres 6-12 m-cy – 
60,00 zł/m-c.

Na podstawie abonamentu typu „M” 
mieszkańcy będą uprawnieni do zaparko-
wania pojazdu na dowolnym miejscu po-
stojowym, zlokalizowanym w promieniu do 
300 m od miejsca zamieszkania. Obecnie 
odległość ta wynosi do 200 m. Granice, w 
których mieszkaniec danej strefy będzie upo-
ważniony do zaparkowania pojazdu, zostaną 
wskazane podczas zakupu abonamentu. 

Zakup abonamentu typu „M” online
Dokumenty wymagane przy internetowym 

zakupie abonamentu mieszkańca typu „M” 
dla osoby fizycznej posiadającej pojazd sa-
mochodowy na podstawie tytułu: własności, 
współwłasności:

– formularz dotyczący wydania abona-
mentu.

– formularz ZAP-3 lub zaświadczenie 
o rozliczaniu PIT-u w Gdyni lub pierwsza 
strona zeszłorocznego PIT-u bądź dokument 
UPO (w formie skanu)

– dowód rejestracyjny bądź umowa daro-
wizny z wpisanymi danymi osoby uprawnio-
nej, będącej właścicielem lub współwłaści-
cielem pojazdu (w formie skanu)

Uwaga: Weryfikacja złożonych dokumen-
tów przy zakupie abonamentu przez internet 
może potrwać kilka dni. Po pozytywnym 
zweryfikowaniu przesłanych dokumentów 
mieszkaniec otrzyma e-mail zwrotny z nu-
merem rachunku bankowego ZDiZ, na który 
należy uregulować opłatę abonamentową. W 
przypadku gdy środki wpłyną na wskazany 
rachunek bankowy ZDiZ po terminie wska-
zanym przez klienta jako data rozpoczęcia 
ważności abonamentu, to abonament będzie 
obowiązywał od dnia zaksięgowania wpłaty 
do dnia wynikającego z typu wykupionego 
abonamentu.

Zakup abonamentu typu „M” bezpo-
średnio w Biurze Obsługi Klienta

Dokumenty wymagane przy zakupie abo-
namentu mieszkańca typu „M” bezpośrednio 
w Biurze Obsługi Klienta dla osoby fizycznej 
posiadającej pojazd samochodowy na pod-
stawie tytułu: własności, współwłasności, 
leasingu, najmu lub dzierżawy:

– dowód osobisty.
– formularz ZAP-3 lub zaświadczenie 

o rozliczaniu PIT-u w Gdyni lub pierwsza 
strona zeszłorocznego PIT-u bądź dokument 
UPO.

– dowód rejestracyjny bądź umowa da-
rowizny z wpisanymi danymi osoby upraw-
nionej, będącej właścicielem lub współwła-
ścicielem pojazdu, bądź umowa leasingu, 
najmu bądź dzierżawy

Preferencyjny abonament typu „M” jest 
dostępny tylko dla osób zameldowanych 
na pobyt stały lub tymczasowy w Gdyni. Nie 
ma konieczności dokumentowania miejsca 
zamieszkania.

Mieszkańcy zameldowani w danej strefie 
płatnego parkowania, którzy nie zdecydują 
się na zakup abonamentu drogą internetową, 
będą mogli nabyć go bezpośrednio w Biurze 
Obsługi Klienta Strefy Płatnego Parkowa-
nia. Tam będzie można złożyć wszystkie 
wymagane dokumenty i dokonać płatności 
gotówką, kartą płatniczą lub BLIKIEM. Biuro 
Obsługi Klienta (ul. Tadeusza Wendy 15) wy-
dłuża godziny pracy i funkcjonuje w reżimie 
sanitarnym. Każdy mieszkaniec znajdzie 
tu profesjonalną pomoc przy wypełnianiu 
odpowiedniego wniosku.

Godziny pracy biura Biura Obsługi Klienta 
Strefy Płatnego Parkowania zlokalizowane-
go przy ul. Tadeusza Wendy 15 (budynek 
Morskiej Agencji Gdynia):

– poniedziałek: 9.00-17.30
– wtorek, środa, czwartek, piątek: 7.30-

15.00
Stawki postojowe, godziny i dni funk-

cjonowania rozszerzonej strefy oraz 
parkingów pozastrefowych, które będą 
obowiązywać od 1 lipca 2021 r.

1) Strefa Śródmiejska oraz parkingi po-
zastrefowe przy marsz. Piłsudskiego, ul. 3 
Maja, Stefana Batorego, Jerzego Waszyng-
tona, Juliana Ejsmonda

– pierwsza godzina – 5,50 zł
– druga godzina – 6,60 zł
– trzecia godzina – 7,90 zł
– czwarta godzina i kolejne – 5,50 zł
Płatne codziennie w godz. 8.00-20.00, 24 

i 31.12 w godz. 8.00-14.00. Opłat nie pobiera 
się: 1 i 6.01, w niedzielę i poniedziałek Świąt 
Wielkanocnych, 25 i 26.12.

2) Strefa A, B, C oraz parkingi przy ul. 
Partyzantów, Legionów, Witomińskiej, Or-
łowskiej

– pierwsza godzina – 3,90 zł
– druga godzina – 4,60 zł
– trzecia godzina – 5,50 zł
– czwarta godzina i kolejne – 3,90 zł
Płatne w dni robocze od poniedziałku 

do piątku w godz. 8.00-20.00, 24 i 31.12 w 
godz. 8.00-14.00.

Dla osób, które muszą zostawić samo-
chód na krótki czas, będzie przewidziana 
opłata 2 zł za 22 minuty.

Opłata dodatkowa
Opłata dodatkowa za brak uiszczenia 

świadczenia za miejsce postojowe we 
wszystkich strefach oraz parkingach po-
zastrefowych wyniesie 150 zł w przypadku 
opłacenia jej do 7 dni. Ale już po 7 dniach 
opłata wzrośnie do 200 zł.

Warto pamiętać, że od maja 2021 r. 
abonamenty typu „M” w gdyńskiej SPP są 
„wydawane” tylko w formie cyfrowej (jako 
e-abonamenty). Nie ma obowiązku wykła-
dania ich za przednią szybę.

Szczegółowe informacje dotyczące roz-
szerzenia gdyńskiej Strefy Płatnego Parko-
wania można znaleźć tu: 

www.zdiz.gdynia.pl/parkowanie

1 lipca Gdynia uruchamia nowe strefy płatnego parkowania na Działkach Leśnych, części Grabówka, Wzgórzu św. Mak-
symiliana oraz Orłowie. Mieszkańcy nowych stref płatnego parkowania będą mogli w przedsprzedaży zakupić abonament 
parkingowy online lub osobiście w Biurze Obsługi Klienta przy ul. Tadeusza Wendy 15.

Rusza przedsprzedaż abonamentów dla mieszkańców nowych stref

Telefoniczna poradnia języka polskiego
Od 2012 roku w gdyńskiej YMCA działa 

telefoniczna poradnia języka polskiego. 
Dyżurujący poloniści odpowiadają na 
pytania dotyczące przede wszystkim po-
prawności: ortograficznej, interpunkcyj-
nej, gramatycznej i stylistycznej. Udzie-
lają wskazówek przy  redagowaniu pism 
urzędowych, tekstów okolicznościowych, 
listów polecających i motywacyjnych. 

Podpowiadają, jak mówić poprawnie.
Językowe porady można uzyskać od 

poniedziałku do piątku (oprócz dni świą-
tecznych) w godz. 13.15-15.15 pod nr. tel. 
607 379 404. 

Ze względu na pandemię porady nie są 
udzielane w siedzibie gdyńskiej YMCA.

Dołącz do harcerzy
36. Gdyńska Drużyna Harcerzy za-

prasza chłopców w wieku 10-13 lat do 
wstąpienia w jej szeregi i  przeżywania 
wspaniałych przygód.

Zbiórki odbywają się co tydzień w sobotę 
na świeżym powietrzu. 

Szczegóły na Instagramie (36gdh), Fa-
cebooku (36GDH) i stronie www.36gdh.pl. 
Kontakt pod nr. tel. 668 012 983. 
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LOTOS Gdynia Aerobaltic wraca na gdyńskie niebo

Długość oraz lokalizacja gdyńskich ką-
pielisk:

– Gdynia Babie Doły – 100 m  – wejście 
na plażę Nr 1

– Gdynia Śródmieście – 200 m – wejście 
na plażę Nr 6

– Gdynia Redłowo – 200 m – wejście 
na plażę Nr 11

– Gdynia Orłowo – 100 m – wejście na 
plażę Nr 17

Dodatkowo pracę kąpielisk wspomagać 
będzie Grupa Interwencyjna Ratownictwa 
Wodnego Gdyńskiego Centrum Sportu. To 
trzyosobowy zespół składający się z najbar-
dziej doświadczonych ratowników, który w 
momencie wystąpienia zdarzenia w ciągu 
kilkunastu minut dotrze do poszkodowanego 
i udzieli mu kwalifikowanej pierwszej pomo-
cy. Zastęp GIRW dysponować będzie szybką 
łodzią motorową, skuterem ratowniczym z 
platformą oraz pojazdem ATV z przyczepą 
do ewakuacji osób poszkodowanych z trud-
nodostępnych miejsc.

Na skrajnych kąpieliskach (Orłowo, Babie 
Doły) staną małe, szybkie łodzie motorowe, 
a w Orłowie dodatkowo pojazd ATV z przy-
czepą do ewakuacji osób poszkodowanych 
z trudnodostępnych miejsc. Kąpielisko 
Gdynia Śródmieście od tego sezonu będzie 
wyposażone w nowoczesny skuter ratow-
niczy z platformą do podejmowania osób 
poszkodowanych.

– Dzięki naszym ratownikom na gdyń-
skich kąpieliskach morskich możemy czuć 
się komfortowo i przede wszystkim bez-
piecznie. To zespół doskonale wyszkolony i 
wyposażony w nowoczesny sprzęt wysokiej 
klasy, którego wciąż przybywa. W zeszłym 
sezonie zakupiliśmy nowoczesny skuter 
ratowniczy z platformą który po dotarciu 
silnika i opływaniu wchodzi do służby w peł-
nej gotowości od nadchodzącego sezonu. 
Ponownie wszystkie kąpieliska wyposażone 
będą w  defibrylatory AED – mówi Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju. 
Piąty defibylator jest na wyposażeniu Grupy 

Interwencyjnej Ratownictwa Wodnego. – 
Jestem przekonany, że w nadchodzącym 
sezonie letnim gdyńscy ratownicy ponownie 
spiszą się na medal – dodaje.

Warto jednak pamiętać, że o środki ochro-
ny indywidualnej plażowicze muszą zadbać 
we własnym zakresie.

Przypominamy, aby kąpać się tam, gdzie 
jest bezpiecznie – nieopodal wież ratow-
niczych na terenie strzeżonych kąpielisk. 
Zachęcamy również do ściągnięcia aplikacji 
„Ratunek” oraz wpisaniu numeru ratunko-
wego nad wodą: 601 100 100. Gdyńskie 
Kąpieliska Morskie zostały zgłoszone do 
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego 
w Sopocie, które koordynuje działaniami 
ratowniczymi na terenie województwa po-
morskiego. 

Polecamy też codziennie sprawdzać 
warunki atmosferyczne na gdyńskich ką-
pieliskach morskich publikowane na stronie 
www.gdynia.pl i www.gdyniasport.pl.

Czas na kąpieliska w Gdyni – cd.

Podniebne emocje wracają do Gdyni! 
W dniach 21-22 sierpnia planowana jest 
kolejna edycja LOTOS Gdynia Aerobal-
tic – jednych z największych pokazów 
lotniczych organizowanych w Europie, na 
które zlecą się najwybitniejsze formacje 
lotnicze ze wszystkich stron świata.

W 2021 część dużych formatów festiwa-
lowych dopiero wznawia swoją działalność. 
Wiemy także, że nie wszystkie cykliczne 
imprezy doczekają się tegorocznej edycji, 
dlatego warto z tym większą radością powi-
tać na mapie imprez tę, do której zdążyliśmy 
się już w Gdyni przyzwyczaić.

Wśród czynnych gości LOTOS Gdynia 
Aerobaltic, będziemy mieli okazję podziwiać 
jedną z najsłynniejszych na świecie grup 
pokazowych - brytyjską formację - Red 
Arrows, francuską reprezentację w postaci 
Rafale Solo Display, czy turecki Solo Türk.  

Po raz drugi już na gdyńskim niebie będą 
gościli piloci z grupy Saudi Hawks z Arabii 
Saudyjskiej. Europejskie Siły Powietrzne 
będą także reprezentować samoloty ze 
Szwecji i Niemiec. Polskie wojsko przyśle 
na lotnisko Kosakowo MiG-a 29 oraz Su-22, 
a także liczną reprezentację śmigłowców w 
pokazach dynamicznym i statycznym. Wyjąt-
kową atrakcję będzie także paradny przelot 
Biało-Czerwonych Iskier. Te i wiele innych 
zespołów przez dwa dni będzie zapewniać 
widzom niepowtarzalny podniebny spektakl 
pełen niesamowitych akrobacji, a także 
kilka wyjątkowych niespodzianek, których 
organizatorzy na ten moment nie zdradzają.

Nie zabraknie również atrakcji dla naj-
młodszych miłośników awiacji. Aerolandia 
to strefa przeznaczona dla dzieci, na której 
świetna zabawa połączy się z emocjonującą 
nauką. Wszystko oczywiście w lotniczym 

klimacie.
Ze względu na obostrzenia pandemicz-

ne w tym roku wyjątkowo nie odbędą się 
pokazy wieczorno-nocne na plaży Gdynia 
Śródmieście.

Pokazy będą odbywać się w dniach 21-
22 sierpnia tylko na lotnisku Kosakowo. Ze 
względu na obostrzenia pandemiczne nie 
będzie strefy Aerocamp.

Ceny biletów:
Early birds: ulgowy (do 18 lat)/zwykły/ro-

dzinny (z kartą dużej rodziny) – 25/35/60 zł,
Normalna cena:ulgowy (do 18 lat)/zwykły/

rodzinny (z kartą dużej rodziny) – 30/40/70 zł
Będzie można je zakupić na stronie 

ToBilet.pl.
Osoby z niepełnosprawnościami i dzieci 

do lat 3 – wejście darmowe.
Bilety upoważniają do jednorazowego 

wstępu na teren imprezy.

„Akcja Lato 2021” – jak spędzić wakacje w Gdyni?
Każdego roku Gdynia dba o komfort 

i wypoczynek najmłodszych mieszkań-
ców. Dlatego dofinansowuje program 
„Akcja Lato” realizowany w gdyńskich 
placówkach oświatowych. To oferta arcy-
ciekawych zajęć skierowanych do dzieci 
i młodzieży, pozostających w mieście w 
czasie wakacji letnich.

– Ten kończący się rok szkolny był 
dla gdyńskich uczniów z pewnością inny, 
niż te dobrze nam znane. Po godzinach 
spędzonych przed komputerem podczas 
zdalnych lekcji i krótkim czasie w szkolnej 
ławce, wkrótce nadejdzie czas na aktywny 
i bezpieczny wypoczynek z rówieśnikami. 

Gdyński samorząd nie zapomina o dzieciach 
i młodzieży spędzającej wakacje w naszym 
mieście. Zachęcamy do udziału w zajęciach 
organizowanych na terenie gdyńskich szkół, 
dofinansowanych ze środków miasta. W let-
niej ofercie każdy młody gdynianin znajdzie 
coś dla siebie – mówi Bartosz Bartosze-
wicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Zajęcia podczas wakacji letnich w 2021 
roku zorganizuje 8 gdyńskich szkół dla około 
820 uczniów. Są to: Zespół Szkolno- Przed-
szkolny nr 3, Szkoła Podstawowa nr 52, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, Szkoła 
Podstawowa nr 20, Zespół Wczesnej Eduka-
cji nr 1, Zespół Szkół Specjalnych nr 17, Ze-

spół Szkół Ogólnokształcących nr 8 i Szkoła 
Podstawowa nr 29. Ich oferta obejmuje m.in. 
zajęcia sportowe, rekreacyjno-turystyczne, 
rekreacyjno-terapeutyczne, informatyczne, 
plastyczne, kulinarne, z wykorzystaniem 
technologii informacyjno-komunikacyjnych, 
twórcze w zakresie muzycznym i fabularnym 
z wykorzystaniem technik wizualizacyjnych 
oraz wiele innych.

Szczegóły na stronach placówek oświa-
towych, w sekretariatach oraz u koordyna-
torów zajęć.

Miasto w tym roku przeznaczyło na „Akcję 
Lato” ponad 161 000  zł.

Oferta zajęć dla mieszkańców Gdyni rośnie z dnia na dzień
Oferta zajęć sportowo-rekreacyjnych 

skierowana do mieszkańców rozrasta się 
z dnia na dzień. Kolejne zajęcia skierowa-
ne do miłośników aktywności fizycznej 
w  gdyńskich dzielnicach wyrastają ni-
czym grzyby po deszczu.

Z nowych projektów, które zostały urucho-
mione w ramach Budżetu Obywatelskiego 
dla naszych mieszkańców, przygotowano 
bezpłatne zajęcia taneczne, pilatesu oraz 
bardzo popularne w ubiegłych latach ćwi-
czenia „Zdrowy kręgosłup”.

Zajęcia taneczne odbywają się w po-
niedziałki i czwartki o godz. 19.00 w Ze-
spole Szkół Ogólnokształcących nr 8 (ul.

Wiczlińska 93). Pilates odbywać się będzie 
w poniedziałki i czwartki o godz. 18.00 w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8  
(ul.Wiczlińska 93), a „Zdrowy kręgosłup”, z 
podziałem na grupy, w poniedziałki i środy 
o godzinach 15.30, dla 1. Grupy oraz 16.30, 
dla 2. Grupy. Zajęcia będą miały miejsce w 
Szkole Podstawowej nr 52 (ul. Okrzei 6).

Dla miłośników chodzenia z kijkami 
przygotowano, jak zawsze, zajęcia Nordic 
Walking, które odbywają się w wielu gdyń-
skich dzielnicach: 

– na Karwinach, w każdy poniedziałek 
o godz. 18.00. Start przy bloku nr 21 przy 
ul. Zofii Nałkowskiej.

– w Małym Kacku, w każdy czwartek 
o godz. 18.00. Start przy ul. Strzelców 28 
(Dom Marzeń).

Zajęcia Parkour są finansowane przez 
Radę Dzielnicy Gdynia Leszczynki, nato-
miast zajęcia taneczne, Pilates, „Zdrowy 
kręgosłup” oraz Nordic Walking są projek-
tami Budżetu Obywatelskiego.

Pełną ofertę bezpłątnych zajęć sporto-
wo-rekreacyjnych w gdyńskich dzielnicach 
znaleźć mozna w zakładce „Dzielnice” w 
serwisie GCS oraz w Kalendarzu. Tam i w 
mediach społecznościowych na bieżąco 
uaktualniane są informację o ewentualnych 
zmianach.
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STRONA SENIORA

Propozycje gdyńskich fundacji dla seniorów
Fundacja Adaptacja (ul. Chy-

lońska 217): 
– zaprasza seniorów na bezpłatne 

indywidualne zajęcia z fizjoterapeu-
tą. 

Zapisy oraz informacje pod nr. tel. 
570 045 955.

– zaprasza  seniorów do zapisów 
na zajęcia jogi, które odbywać się 
będą na świeżym powietrzu.  

Zapisy pod nr. tel. 570 045 955 w 
godz. 10.00-14.00.

– Fundacja Adaptacja zaprasza 
Seniorów z dzielnicy Cisowa do za-
pisów na cykl zajęć gimnastycznych. 
Informacje i zapisy pod nr tel.: 570 
045 955. 

Zajęcia finansowane ze środków 
Budżetu Obywatelskiego 2020.

– zaprasza Seniorów z dzielnicy 
Cisowa na Warsztaty Pamięci or-
ganizowane ze środków Budżetu 
Obywatelskiego 2020. Informacje 
oraz zapisy pod nr. 570 045 955.

***
Fundacja „My Kaszubi” prowa-

dzi zapisy seniorów na warsztaty 
z cyklu „Wszystko dla Seniora”.

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 
609 708 506.
 Warsztaty są dofinansowane ze 

środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.

***

Fundacja „My Kaszubi” przyjmie 
akordeon do nauki gry na instru-
mencie dzieci i  młodzieży, prodiż 
i maszynkę do mielenia na warsztaty 
kulinarne, a także wełnę, druty i ak-
cesoria do haftu na potrzeby zajęć.

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.
***

Centrum Rehabilitacji przy Fun-
dacji FLY (ul. Świętojańska 32/13) 
zaprasza na bezpłatną konsultację 
fizjoterapeutyczną pod kątem wad 
postawy oraz ich korekcji. Informa-
cje i zapisy pod numerem tel. 798 
179 942 oraz na www.rehabilitacja.
fundacjafly.pl.

Środowiskowy Dom Samopo-
mocy (ul. Wąsowicza 3) zaprasza 
do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej osoby powyżej 55. roku 
życia z zaburzeniami pamięci 
(np. w chorobie Alzheimera, 
otępieniu naczyniopochodnym 
po udarze mózgu, otępieniu mie-
szanym, otępieniu w  chorobie 
Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 

zajęć grupowych, polegających 
na motywowaniu do aktywności 
i podtrzymywaniu umiejętności 
niezbędnych do funkcjonowania 
w życiu codziennym. 

Oferta dostosowana jest do in-
dywidualnych potrzeb i możliwości 
uczestników. Dom proponuje alter-
natywne formy wsparcia – pakiety 
materiałów terapeutycznych do 
aktywizacji w domu, wypożyczenie 

drobnego sprzętu do terapii rucho-
wej oraz gry.

Prowadzone są indywidualne 
konsultacje dla opiekunów. Jest 
możliwość zapoznania się z pełną 
ofertą.

Kontakt pod nr. tel. 58 622 36 03 
od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30-15.30 lub mailowy:

sdswasowicza@sds2gdynia.pl.

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów

O godz. 13.30 medale odebrali:
Mirosława i Edward Labudowie
Jolanta i Stanisław Leleniowie
Ewa i Zdzisław Wąsowie
O godz. 14.00 medale odebrali:
Danuta i Stanisław Boreysza
Krystyna i Ryszard Domachowscy 
O godz. 14.30 medale odebrali:
Erika i Józef Głuchowie
Hanna i Zygmunt Formelowie
Elżbieta i Henryk Wilińscy
Uroczystości odbyły się 9 czerwca w Urzędzie Stanu 

Cywilnego z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego.
Gratulacje!

Pół wieku to długi czas. By wytrwać tyle razem, małżonków łączyć musi głęboka więź. Z okazji tego ju-
bileuszu wiceprezydent Marek Łucyk wręczył gdyńskim parom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Małżeńskie jubileusze

9 czerwca, godz. 13.30

9 czerwca, godz. 14.00 9 czerwca, godz. 14.30
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GDYNIA BUDUJE

Kolejne zatoki przejdą modernizację
Gdyński Zarząd Dróg i Zieleni szuka 

wykonawcy, który zmodernizuje dwie 
zatoki autobusowe. W ramach zadania zo-
staną również zamontowane dwie tablice 
informacji pasażerskiej. To bardzo dobre 
informacje dla pasażerów korzystających 
z gdyńskiego transportu zbiorowego, bo 
zyskają lepszy i bezpieczniejszy komfort 
jazdy. Inwestycja zostanie sfinansowana 
ze środków unijnych.

W ubiegłym roku zostało zmodernizowa-
nych 9 zatok autobusowych, które zyskały 
m.in. nową nawierzchnię oraz krawężniki 
profilowane. 

Chodniki w rejonie zatoki wyposażono w 
nowe płyty chodnikowe oraz specjalne płyty 
fakturowane, które są bardzo pomocne dla 
osób z niepełnosprawnościami. 

Każda z zatok została wyposażone w 
tablice informacji pasażerskiej. Wskazują 
one rozkład jazdy autobusów oraz trolejbu-
sów. Wyświetlają również ważne komunikaty 
dotyczące ewentualnych utrudnień w ruchu.

– Wymieniamy nawierzchnię kolejnych 
zatok, aby poprawić standard komunikacji 
zbiorowej. Dzięki przebudowie dojazd do 
krawędzi przystanku będzie łagodniejszy 
i płynny, co z pewnością docenią pasaże-

rowie. Rejon zatok doposażymy w tablice 
informacji pasażerskiej, których lokalizacje 
zostały wskazane przez ZKM. Pojawią się 
też lubiane przysiadaki umożliwiające po-
dróżnym wygodne oparcia podczas oczeki-
wania na autobus. Tego typu modernizacje 
poprawiają nie tylko bezpieczeństwo, ale też 
funkcjonalność rejonu przystanków – pod-
kreśla Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Wykonawca robót będzie miał za zadanie 
zmodernizować zatokę autobusową „Obłuże 
Centrum 05/Estakada Kwiatkowskiego” 
kierunek Morska. Na przystanku planowana 
jest wymiana nawierzchni na betonową z 
zastosowaniem krawężników peronowych 
i płytek fakturowanych. Istotną częścią 
modernizacji będzie wymiana nawierzchni 
bitumicznej jezdni na wysokości zatoki. Na-
wierzchnia chodnika wraz z podbudową zo-
stanie zmieniona i zostaną tam zastosowane 
płytki fakturowane, zgodne ze standardami 
dostępności. W ramach zadania będzie 
też przebudowany odcinek kanalizacji 
deszczowej. Wiata przystankowa zostanie 
wymieniona, a w jej sąsiedztwie pojawią się 
przysiadaki i tablica informacji pasażerskiej.

Przy „al. Zwycięstwa – Powstania Stycz-

niowego/Weteranów” w kierunku centrumzo-
stanie wymieniona nawierzchnia zatoki 
przystankowej na nawierzchnię betonową.

Dojazd do zatoki będą amortyzować pro-
filowane krawężniki peronowe. Płytki faktu-
rowane na przystanku zapewnią bezpieczne 
dojście osobom niedowidzącym i niewido-
mym. Dodatkowo rejon przystanku zyska 
nową balustradę na moście nad rz. Kaczą.

Druga tablica informacji pasażerskiej ma 
być zamontowana przy zatoce „Kilińskiego 
01/ul. Władysława IV” kierunek Gdynia 
Dworzec Główny PKP i jednocześnie ma 
zostać przebudowana kanalizacja kablowa 
w rejonie tej zatoki.

Gdyński ZDiZ na oferty czeka do 5 lipca 
do godz.10.00. Wyłoniona firma będzie 
zobligowana wykonać zadanie jeszcze 
w tym roku.

Realizacja w ramach zadania „Rozwój 
zrównoważonego transportu publicznego 
w Gdyni poprzez inwestycje infrastruktural-
ne, m.in. utworzenie węzła integracyjnego 
Gdynia-Chylonia” w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020.

Kompleks sportowy przy Chwaszczyńskiej jeszcze w tym roku
Jeszcze w tym roku Karwiny zyskają 

nowoczesne obiekty sportowe. Kompleks 
powstanie przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 4 przy ulicy Chwaszczyńskiej 
26. Podpisano umowę na wykonanie prac 
budowlanych.

– Budowa kompleksu na Karwinach to 
część projektu mającego na celu udosko-
nalenie sportowych obiektów przyszkolnych. 
– mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Łącznie powstaną trzy boiska. Swoje 
umiejętności będą tam mogli doskonalić 
młodzi pasjonaci koszykówki, siatkówki, piłki 
ręcznej, tenisa czy badmintona.

Powstanie boisko do piłki nożnej z na-
wierzchnią z trawy syntetycznej o wymiarach 
23x44 metry oraz dwa wielofunkcyjne boiska 
o nawierzchni poliuretanowej. Większe 

boisko będzie miało wymiary 18x32 metry, 
mniejsze zaś 13x22 metry.

Drugie z nich zostanie zrealizowane w 
ramach gdyńskiego Budżetu Obywatelskie-
go. Pierwotne założenie Budżetu Obywatel-
skiego zakładało powstanie tylko jednego, 
małego boiska. Natomiast ze względu na 
problemy z etapowaniem inwestycji zapro-
jektowano całość kompleksu. Aktualny kosz-
torys zadania opiewa na ponad 2,3 mln zł.

Oprócz boisk, wokół których staną piłko-
chwyty, w ramach inwestycji powstanie rów-
nież siłownia zewnętrzna. Będzie tam można 
skorzystać z różnego rodzaju urządzeń, 
m.in.: wahadła, jeźdźca, twistera, orbitreka, 
rowerka czy wioślarza. 

Z kolei miłośnicy lekkiej atletyki będą 
mieli szansę sprawdzać swoje umiejętności 
na bieżni o długości 60 metrów, trenować 

pchnięcie kulą czy skok w dal. Z myślą o 
osobach z niepełnosprawnością zostanie 
wykonany dodatkowy dojazd do kompleksu 
– od strony osiedla mieszkaniowego.

Całość podkreśli nowe, energooszczęd-
ne oświetlenie ledowe, które obejmie cały 
teren inwestycji. Będzie wykonany także 
drenaż boiska piłkarskiego. Częściowo 
wymienione zostaną też elementy systemu 
kanalizacyjnego.

Podpisanie umowy na realizację inwesty-
cji odbyło się 26 maja. W najbliższym czasie 
teren zostanie przekazany wykonawcy – fir-
mie Torakol sp. z o.o. z Radziejowa. 

Wartość robót wyniesie 1 794 815,67 zł 
brutto (kwota około 2,3 mln zł to wartość 
kosztorysu inwestorskiego). 

Efekty prac poznamy jeszcze w tym roku.

Remont ul. Małkowskiego
Ruszyły prace remontowe na odcinku 

ul. Małkowskiego. Roboty są prowadzone 
na odcinku pomiędzy progami zwalniają-
cymi (od budynku nr 201 do budynku nr 
293). Na czas remontu został wprowadzo-
ny ruch wahadłowy. 

– Mamy optymalne warunki pogodowe 
do przeprowadzania tego typu remontów 
jezdni. Na ok. 165-metrowym odcinku ul. 
Małkowskiego zdemontujemy zużyte płyty 
YOMB i zastąpimy nawierzchnią asfaltową. 
Z uwagi na budowę trasy S6 wielu kierowców 
wykorzystuje tę ulicę jako wariant dojazdu 
do domu lub pracy. Chcemy zatem poprawić 
standard nawierzchni właśnie w tej lokaliza-
cji – wyjaśnia Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju.

Remont polega na wzmocnieniu podbu-
dowy i ułożeniu dwóch warstw asfaltowych: 
wiążącej oraz ścieralnej. Nowa nawierzch-
nia asfaltowa zostanie wykonana na całej, 
5-metrowej szerokości jezdni.

Wskazany rejon jest poddawany obecnie 

silnemu natężeniu ruchu, w związku z trak-
towaniem tej drogi, jako objazdu rejonów 
objętych utrudnieniami w związku z budową 
trasy S6. To również miejsce, gdzie w bli-
skości do drogi jest już istniejąca zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna i szeregowa.

Przypomnijmy, że w maju tego roku za-
kończyły się remonty nawierzchni w innych 
gdyńskich lokalizacjach: na Karwinach, na 
100-metrowym odcinku ul. Gryfa Pomor-
skiego; w Redłowie na fragmentach ulic: Po-
wstania Śląskiego oraz Powstania Wielko-
polskiego oraz trzech śródmiejskich ulicach: 
Jana z Kolna, w rejonie skrzyżowania z ul. 
Władysława IV; ul. Władysława IV, w rejonie I 
Urzędu Skarbowego;  ul. Wójta Radtkego- na 
odcinku ulic 3 Maja-Władysława IV.

Prace na ul. Małkowskiego nadzorują 
inżynierowie z referatu Utrzymania Dróg i 
Obiektów Inżynieryjnych w gdyńskim Zarzą-
dzie Dróg i Zieleni.

Szacowany koszt prac remontowych to 
220 000 zł.

Firma Polaqua, wykonawca Trasy Ka-
szubskiej, informuje, że w terminie od 21 
czerwca (od godz. 21.00) do 25 czerwca 
(do godz. 6.00) nastąpi zamknięcie jezdni 
Obwodnicy Trójmiasta w kierunku Chylo-
ni na długości ok. 1 km pomiędzy węzłami 
Gdynia Wielki Kack a Gdynia Chwarzno.

W tym terminie planowane są prace zwią-
zane z poszerzeniem istniejącej nawierzchni.

Na przebudowywanym odcinku ruch bę-
dzie odbywał się dwoma pasami w kierunku 
Gdańska/Łodzi, a w kierunku Chyloni jednym 
pasem. 

Kierowcy proszeni są o ostrożność i do-
stosowanie się do tymczasowej organizacji 
ruchu. 

Budowa S6 
– zamknięcie jezdni

CKZiU (ul. Dąbka 207) 
przyjmuje rezerwacje na wynajem dużej sali 
gimnastycznej i boiska.
Kontakt: Jarosław Kłodziński, tel. 601 65 88 
12, mailowo jklodzinski@ckziu2.edu.gdynia.pl
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Zbiórka krwi
24 czerwca odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy ma-
gistratu krew oddają – gdynian również 
zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Wsparcie psychologiczne
Klub 123 zaprasza gdynian doświad-

czających kryzysów psychicznych do 
klubu samopomocy.

W ofercie znajdują się również warsztaty 
i zajęcia psychoedukacyjne. Co tydzień od-
bywają się spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Filmowego, a dla entuzjastów filozofii – Cafe 
Sokrates, czyli rozmowy przy kawie. 

Szczegóły na fb Klubu 123. Kontakt: Klub 
1,2,3, ul. Warszawska 42, tel. 797 993 618.

***

Radar Punkt Informacyjno-Konsulta-
cyjny udziela informacji o formach pomocy i 
placówkach wsparcia dla osób doświadcza-
jących kryzysu psychicznego. Po wcześniej-
szym umówieniu można skorzystać z indy-
widualnych konsultacji psychologicznych. 

Dyżur tel. 735 199 620, w dni robocze 
w godz. 15.00-17.00.

Więcej informacji na stronie:
centrumsamopomocy.pl

„Wzmacnianie więzi – dwa kroki dalej”
Fundacja Prosto z Serca (ul. Kame-

liowa 1D/42) zaprasza na spotkania 
grupowe dla dorosłych osób z różnymi 
rodzajami niepełnosprawności. Dołącze-
nie do grupy pozwoli nawiązać nowe zna-
jomości oraz umożliwi zdobycie nowych 
doświadczeń. Głównym celem spotkań 
jest wspólna praca i wsparcie w procesie 
aktywizacji społecznej i zawodowej.

Uczestnicy projektu „Wzmacnianie więzi 

– dwa kroki dalej” mają szansę przełamać 
bariery, uwierzyć w siebie i własne możli-
wości. 

Organizatorzy zapraszają do udziału 
osoby aktywne zawodowo i te, które dopiero 
zamierzają wejść na rynek pracy. Spotkania 
planowane są raz w miesiącu.

Kontakt pod nr. tel. 501 518 703.
Projekt jest współfinansowany z budżetu 

miasta.

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
Fly (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
panie z dolegliwościami dna miednicy (np. 
wysiłkowe nietrzymanie moczu) na zajęcia 
gimnastyczne w małych grupach. 

Koszt ćwiczeń to 25 zł za 1 zajęcia. Infor-
macje i zapisy pod nr. tel. 798 179 942

Fundacja Fly zaprasza na bezpłatną  
rehabilitację po przebyciu COVID-19 dla 
gdynian 16+ z niepełnosprawnością. 

Zapisy i informacje w Centrum Rehabili-
tacji przy Fundacji FLY (Świętojańska 32/13, 
tel. 798 179 942).

Projekt dofinansowany z budżetu miasta. 

Zbadaj słuch
Firma Mat-Słuch, zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do gabinetów:  w Przychodni 
„U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), w Przy-
chodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Suchar-
skiego 2) i przy ul. Śląskiej 40. 

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554 lub 
608 045 525.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii: Program finanso-
wany przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 

24 miesięcy. 
Programem nie mogą być objęte kobiety 

ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-14.00 pod nr. tel. 
58 781 18 29.

Profilaktyka jest ważna – zbadaj piersi

Tydzień Profilaktyki Uzależnień: Uzależnienia ekranowe u dzieci
Świat ekranowy to nie tylko gry i kom-

puter. To zjawisko dotyczące każdego 
rodzaju ekranu, z którym dziecko ma 
kontakt, a więc: telefon, telewizor, tablet. 
To również przeglądanie zabawnych 
memów, oglądanie filmów, korzystanie z 
komunikatorów. Jak rozpoznać dziecko 
uzależnione od ekranu?

Jeżeli limit czasu ekranowego dla dzieci 
3-5-letnich wynosi  maksymalnie 1 godzinę 
dziennie, a dla 6-12-latków 2 godziny dzien-
nie (w obydwu przypadkach pod nadzorem 
rodziców i w atmosferze szczerej rozmowy 
o tym, co robimy z danym urządzeniem), 
to limit ten dotyczy wszystkich aktywności 
ekranowych. Warto przypomnieć, że dzieci 
do 2 r.ż. w ogóle nie powinny korzystać z 
żadnych mediów ekranowych.

Dlaczego świat ekranowy jest tak 
wciągający? Poszukiwanie przyjemności 
jest motywacją do podejmowania różnych 
działań. Karmimy tym tzw. „układ nagrody” 
– to znaczy, że pod wpływem wykonywania 
czynności, która sprawia nam przyjemność, 

w mózgu wydzielana jest dopamina, odpo-
wiedzialna właśnie za to uczucie. Dziecko 
już czekając na możliwość włączenia kom-
putera dokarmia układ nagrody, a po naci-
śnięciu przycisku „włącz” dostaje naprawdę 
solidną porcję dopaminy. Poza ekranem tak 
duży zastrzyk dopaminy daje tylko zażywa-
nie niektórych substancji psychoaktywnych. 

Jak rozpoznać, czy dziecko „ma pro-
blem”? Najczęściej zaczyna się od tego, że 
dziecko na polecenie rodzica odpowiada: 
zaraz, a zakaz korzystania z mediów ekrano-
wych kończy się silną reakcją – dziecko jest 
mocno rozdrażnione, czasem agresywne. 
Zauważamy też trudności z koncentracją, 
dziecko coraz częściej rezygnuje z rzeczy, 
które do niedawna sprawiały mu przyjem-
ność (np. zabawy z kolegami, gry na instru-
mencie, rysowanie) i coraz trudniej nam 
nawiązać z nim kontakt. Dochodzą trudności 
w szkole, a złość czy smutek dziecko rozła-
dowuje, zaglądając do sieci.

I co z tym zrobić? To, co jest ważne, to 
odbudowanie zdrowej relacji rodzic-dziecko. 

Nie uda się tego zrobić bez rozmów, wspól-
nie spędzanego czasu czy zainteresowania 
tym, co robi dziecko – bez krytyki czy wy-
śmiewania. Nie chodzi o to, żeby zabraniać 
korzystania z mediów ekranowych – to 
naturalny świat naszych dzieci, choć dla nas 
dorosłych może wydawać się „głupi i bez 
sensu”. Tam też się bawią i uczą. Zabieranie 
sprzętu też niczego nie zmieni. Podsta-
wową zasadą jest wypracowanie nowych 
nawyków korzystania z mediów ekranowych 
i konsekwencja. Zamieńmy to na rozmowę, 
tworzenie jasnych zasad i wytycznych oraz 
świadome i zdrowe korzystanie z technologii. 

W Ośrodku Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień realizowany jest program „Poradzimy w 
cyfrowym świecie”. Specjaliści spotykają się 
z dziećmi i rodzicami i wspólnie wypracowują 
najlepsze rozwiązania dla danej rodziny. 
Wierzymy, że wspólna praca jest kluczem 
do tak zwanej higieny cyfrowej. 

Więcej informacji na: www.poradzimy.net

Oficjalne otwarcie oddziału pediatrycz-
nego odbyło się 9 czerwca. W uroczystości 
wzięli udział m.in.: Wojciech Szczurek – 
prezydent Gdyni, Mieczysław Struk – mar-
szałek województwa pomorskiego, Wiesław 
Byczkowski – wicemarszałek województwa 
pomorskiego, Agnieszka Kapała-Sokalska 
– członkini zarządu województwa pomor-
skiego, Lechosław Dzierżak – przewodni-
czący Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej 
i Zdrowia Rady Miasta Gdyni oraz lekarze 
i personel szpitala.

Oddział będzie służyć zarówno najmłod-
szym, jak nieco starszym pacjentom z Gdyni 
i okolic. Do dyspozycji dla małych i dużych 
pacjentów jest 30 łóżek. Sale są z osobnym 
węzłem sanitarnym. To ułatwia pracę, po-

nieważ oddział pediatryczny jest oddziałem 
infekcyjnym i niejednokrotnie bardzo ważna 
jest izolacja pacjentów, tak, żeby zakażeń 
wewnątrzszpitalnych było jak najmniej.

Wnętrza zaprojektowano tak, aby były jak 
najbardziej przyjazne dzieciom. Na koryta-
rzach i w salach można poczuć nadmorski 
klimat. Na ścianach pojawiły się morskie 
elementy – np. statki czy kotwice. Sale mają 
bardziej kameralny charakter. Dodatkowo 
w każdym pokoju jest łazienka i miejsce dla 
opiekuna. Na oddziale jest również świetlica 
oraz pokój socjalny.

Inwestycja nie byłaby możliwa bez za-
angażowania dwóch samorządów – Gdyni 
i samorządu województwa pomorskiego. 
Wartość inwestycji to 5,13 mln zł. Przebudo-

wa oddziału została sfinansowana ze środ-
ków samorządu województwa pomorskiego i 
Gdyni. W 2019 roku nasze miasto przekaza-
ło 50 tysięcy złotych na wykonanie projektu 
architektonicznego inwestycji. Natomiast 
we wrześniu ubiegłego roku – milion złotych 
na sfinansowanie przebudowy budynków 
Szpitala św. Wincentego a Paulo w Gdyni na 
potrzeby oddziału pediatrycznego i oddziału 
chirurgii dziecięcej. Samorząd województwa 
pomorskiego przeznaczył na ten cel ponad 
4 miliony złotych.

Oddział Pediatryczny Szpitala św. Win-
centego a Paulo powstał w ramach projektu 
pn. „Przebudowa IV piętra Szpitala św. 
Wincentego a Paulo na potrzeby oddziału 
dziecięcego”.

Gdyńska pediatria w morskim klimacie – cd.

Ogłoszenia fundacji
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Cechowej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym. Wymieniona nieruchomość oznaczona w obrębie Obłuże, jako działka nr 1780 
o pow. 21 m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00002206/6.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 3756/21/VIII/P z 1.06.2021 r. wywieszony jest na 
okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 30.06.2021 roku.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Hutniczej 11A, przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym. Wymieniona nieruchomość oznaczona w obrębie Chylonia, jako działka 
nr 1020 o pow. 129 m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00017305/8.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 3755/21/VIII/P z 1.06.2021 r. wywieszony jest na 
okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 30.06.2021 roku.

Remonty zabytków
Związek Młodzieży Chrześcijańskiej „Polska YMCA” (ul. Żeromskiego 26) poszukuje wyko-
nawcy remontu i renowacji zespołu okien oraz krat stalowych w przyziemu zabytkowego budynku 
przy ul. Żeromskiego 26/Derdowskiego 8-12. 
Kontakt pod nr. tel. 58 620 31 15. Pisemne oferty należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania 
się ogłoszenia w „Ratuszu” na adres: ZMCh „Polska YMCA” ul. Żeromskiego 26, 81-346 Gdynia.

***
Właściciele nieruchomości przy ul. Krasickiego 38 poszukują wykonawcy remontu elewacji fron-
towej i renowacji tynków szlachetnych w elewacji frontowej. Specyfikacja robót oraz dodatkowe 
informacje pod nr. tel. 608 423 491 pon.-pt. w godz. 8.00-18.00. Oferty należy składać w terminie 
14 dni od daty ukazania się ogłoszenia mailowo: krasickiego38@interia.pl.
Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni z funduszu na renowację za-
bytków.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu, na elektronicz-
nej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl/category/8640),  
wykazu nieruchomości  położonej przy 
ul. Kapitańskiej 37, stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni przeznaczonej do 
oddania w użytkowanie, z przeznaczeniem 
na prowadzenie placówki oświatowej. Wy-
mieniona nieruchomość oznaczona jest  
ewidencyjnie w obrębie 0015 Grabówek jako 
działki nr: 993, 995, 997, łącznego obszaru 
3004m2 i jest objęta księgą wieczystą nr 
GD1Y/000246266.
Wykaz  stanowiący załącznik do zarządzenia 
Nr 3769/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni  
z 8.06.2021 r.  wywieszony  jest na okres 21 
dni, od 9.06.2021 r. do 30.06.2021 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 13                                             
(ul. Halicka 8) 

zatrudni:
– nauczyciela fizyki i chemii (18 godz. 
tygodniowo),
– konserwatora szkoły (20 godzin tygo-
dniowo).
Oferty można składać w sekretariacie szkoły.
Kontakt pod nr. tel. 58 622 23 43.

III Liceum Ogólnokształcące 
(ul. Legionów 27) 

zatrudni: 
– 2 pracowników obsługi (sprzątaczka, 
cały etat), 
– 2 pracowników obsługi (dozorca, 3/4 
etatu).
Warunki zatrudnienia: wynagrodzenie za-
sadnicze 2435,00 zł (za pełen etat) + 15% 
premii + wysługa lat. Praca według grafików.
Zatrudnienie może rozpocząć zaraz po do-
pełnieniu niezbędnych formalności.
Kontakt tel: 58 622 18 33 w. 69 lub 58 622 
18 33 w. 50.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu ad-
ministracji rządowej informuje o wywieszeniu 
na tablicy ogłoszeń umocowanej do ogro-
dzenia budynku Urzędu Miasta Gdyni, od 
strony parkingu położonego przy ul. Bema, 
wykazu nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta Gdyni, 
położonej w Gdyni w rejonie ulic Hutniczej 
i B. Krzywoustego, oznaczonej jako działka 
nr 931, obręb Chylonia - 0010, przeznaczo-
nej do oddania w użytkowanie wieczyste, 
na okres 99 lat, w trybie przetargu ustnego 
ograniczonego. Wykaz wywieszono na okres 
od 18.06.2021 r. do 9.07.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu 
Miasta Gdyni, wywieszono wykaz nierucho-
mości, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, po-
łożonej w Gdyni ul. Długa 35, oznaczonej 
w  obrębie Witomino-Leśniczówka jako 
działka gruntu nr 561 o łącznej powierzchni 
340 m2. Wykaz stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
3765/21/VIII/P z dnia 8 czerwca 2021 roku 
wywieszony jest na okres minimum 21 dni, 
który mija 30.06.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 3751/21/VIII/R z 1 czerwca 2021 r. przyznał dotacje na wsparcie realizacji 
zadania w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: zorga-
nizowanie pomocy dla młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności w 8 
placówkach wsparcia dziennego prowadzonych w formie pracy podwórkowej realizowanej przez 
wychowawcę następującym organizacjom (kolejność wg listy rankingowej):
1. Fundacji Inicjatyw Społecznych „Łajba”, ul. Wąska 26, 81-659 Gdynia na dofinansowanie 
zadania: Zorganizowanie pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych 
ofert zająć i aktywności prowadzonych w formie pracy podwórkowej w PWD SPOT „ŁAJBA”, 
kwota dotacji: 677 088,00 zł; 
2. Fundacji „Mały Bohater”, ul. Janusza Meissnera 6C/2, 80-462 Gdańsk na dofinansowanie 
zadania: Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego SPOT Jasnej Gwiazdy, kwota dotacji: 
308 642,00 zł;
3. Stowarzyszeniu „180 Stopni”, ul. Grunwaldzka 5, 80-236 Gdańsk na dofinansowanie zadania: 
Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego SPOT Youth Point na terenie dzielnicy Gdynia 
Dąbrowa, kwota dotacji: 322 704,00 zł; 
4. Stowarzyszeniu „Regionalne Centrum Wsparcia Społecznego”, ul. Portowa 2, 81-350 Gdynia 
na dofinansowanie zadania: Zorganizowanie pomocy dla młodzieży i ich rodzin w postaci różno-
rodnych ofert zająć i aktywności w placówce wsparcia dziennego SPOT WYSPA prowadzonej 
w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę, kwota dotacji: 338 472,00 zł;
5. Gdyńskiemu Stowarzyszeniu „Familia”, ul. Morska 89, 81-225 Gdynia na dofinansowanie 
zadania: Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego SPOT Familia 2021-2024, kwota dotacji: 
338 328,00 zł;
6. Stowarzyszeniu na Rzecz Dzieci i Młodzieży „VITAVA”, ul. Dębowa 15, 81-623 Gdynia na 
dofinansowanie zadania: Placówka Wsparcia Dziennego SPOT VITAVA na Wiczlinie, kwota 
dotacji: 322 703,50 zł;
7. Stowarzyszeniu „Perspektywa”, ul. Demptowska 36/2, 81-094 Gdynia na dofinansowanie 
zadania: Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego SPOT „Socjo” przy SP nr 6 w Gdyni w 
formie pracy podwórkowej, kwota  dotacji: 403 380,00 zł;
8. Stowarzyszeniu „Perspektywa”, ul. Demptowska 36/2, 81-094 Gdynia na dofinansowanie 
zadania: Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego SPOT „Wesołe Buziaki” przy SP nr 16 
w Gdyni w formie pracy podwórkowej, kwota dotacji: 403 380,00 zł.
Termin realizacji: 1.09.2021 r.-31.08.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 3772/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8 czerwca 2021 r., nieruchomości o 
łącznej pow. 4 m² położonych w Gdyni przy al. Jana Pawła II, obręb 0026 Śródmieście, oznaczonej 
jako część działki nr 3131/2, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00094485/6 
oraz na bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksy-
miliana, oznaczonej jako część działki nr 1473/2, dla której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00023857/7 przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony do 4 miesięcy. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – na ustawienie lunet widokowych.
Wykaz został opublikowany na okres 21 dni od 12 czerwca 2021 r.
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................   58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................   58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................   58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................   0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu   
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne   
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................  505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 3753/21/VIII/R z 1 czerwca 2021 r. przyznał dotacje na wsparcie reali-
zacji zadania w zakresie  przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: 
zorganizowanie pomocy dla młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności 
w placówce wsparcia dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej realizowanej przez 
wychowawcę z komponentem streetworkingu oraz IT Fundacji „Młodorośli”, ul. Lirowa 17 , 
80-298 Gdańsk na dofinansowanie zadania: Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego 
SPOT IT w formie podwórkowej wraz z komponentem streetworkingu i zajęć IT. Kwota 
dotacji: 336 960,00 zł. 
Termin realizacji od 01.09.2021 r.-31.08.2024 r.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni 
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze - wykazu nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta  
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy  
ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 11.06.2021  r. do 1.07.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy ul. Bema wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 3766/21/VIII/P z 8.06.2021 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 
88 m2 położonej w Gdyni przy ul. Nauczycielskiej, oznaczonej jako część działek o numerach 86 
i 158, obręb 0028 Witomino – Radiostacja, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w 
Gdyni o numerze KW GD1Y00006168/5 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprze-
targowym na czas nieoznaczony, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 11.06.2021 roku do 1.07.2021 roku. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o umieszczeniu  na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni pomiędzy ulicami Inżynierską i 
Drogą Gdyńską, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0022 Orłowo jako działka nr 405/1 o pow. 
116 m2, objętej księgą wieczystą GD1Y/00002794/4 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej 
do sprzedaży w formie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli działek sąsiednich.  Wykaz 
stanowiący załącznik do zarządzenia nr 3768/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.06.2021r. 
wywieszony został na okres od 11.06.2021 r. do 2.07.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 3752/21/VIII/R z 1 czerwca 2021 r. przyznał dotacje na wsparcie reali-
zacji zadania w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: 
zorganizowanie pomocy dla młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności 
w placówce wsparcia dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej realizowanej przez 
wychowawcę z komponentem streetworkingu następującym organizacjom: 
1. Stowarzyszeniu Świętego Mikołaja Biskupa, ul. Św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia na dofinan-
sowanie zadania: Spot Mikołaj Alternative, kwota dotacji: 789 012,00 zł,
2. Fundacji „Młodorośli”, ul. Lirowa 17, 80-298 Gdańsk na dofinansowanie zadania: Prowa-
dzenie Placówki Wsparcia Dziennego SPOT Młodorośli w formie podwórkowej wraz z 
komponentem streetworkingu i zajęć IT, kwota dotacji: 711 144,00 zł,
3. Gdańskiej Fundacji Innowacji Społecznej, ul. Gościnna 14, 80-032 Gdańsk na dofinanso-
wanie zadania: SPOT Północ, kwota dotacji: 656 964,00 zł, 
4. Stowarzyszenie Społecznej Edukacji Non Stop, ul. Żeglarzy 5, 81-136 Gdynia na dofi-
nansowanie zadania: SPOT Światowcy dla Rodziny i Dziecka, kwota dotacji: 699 444,00 zł.
Termin  realizacji od 1.09.2021 r.-31.08.2024 r.
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